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W trakcie rozmowy z kryminal-
nymi mężczyzna zapewniał ich, 
że nie posiada żadnych środków 
odurzających. Funkcjonariusze 
nie dali mu jednak zbytnio wia-
ry i przystąpili do przeszukania 
domu. Znaleźli w nim co praw-
da tylko kilka gramów marihu-
any, ale za to odkryli pracują-
cą tam pełną parą bimbrownię. 
Była ona ukryta w pomieszcze-
niu gospodarczym. 

Oprócz całej profesjonalnej 
aparatury służącej do wytwa-

rzania alkoholu policjanci za-
bezpieczyli tam jeszcze 600 
litrów zacieru. Przedsiębior-
czy 37-latek tłumaczył, że to 
wszystko jest dla niego i jego 
znajomych, bo przecież... zbli-
ża się sezon grillowy. Podejrza-
ny usłyszał zarzuty posiada-
nia środków odurzających oraz 
nielegalnego wytwarzania alko-
holu. Za popełnione czyny grozi 
mu kara grzywny i do trzech lat 
pozbawiania wolności.

Zig

TydzieńTydzień
nana  sygnalesygnale

Policjanci z wydziału do walki z przestępczością 
gospodarczą z legionowskiej komendy zabez-
pieczyli kolejną tytoniową kontrabandę. Z uzy-
skanych przez nich informacji wynikało, że pa-
pierosy bez polskich znaków akcyzy skarbowej 
można było kupić na legionowskim targowisku.
Po krótkiej obserwacji bazaru 
oraz przyległych do niego ulic 
funkcjonariusze zwrócili uwa-
gę na kobietę, która z dużą 
torbą szła w kierunku jedne-
go z placów targowych. Mun-
durowi postanowili sprawdzić, 
co podejrzana z takim trudem 
dźwiga. Okazało się, że w ba-
gażu 66-latka miała dokład-
nie 5800 sztuk papierosów 
różnych marek, oczywiście 
bez polskich znaków akcy-
zy skarbowej. Zabezpieczo-
na kontrabanda trafiła do po-
licyjnego depozytu.

 
Funkcjonariusze oszacują te-
raz, ile Skarb Państwa mógł-
by stracić, gdyby nielegalne 
papierosy trafiły do sprzeda-
ży. Pechowej 66-latce za zła-
manie przepisów Ustawy kar-
nej skarbowej grozi grzywna, 
a nawet więzienie.

Zig

Dymek z przemytu Dymek z przemytu 

Napalony na zacierNapalony na zacier
Kryminalni z Legionowa i Nieporętu zajmujący 
się zwalczaniem przestępczości narkotykowej 
weszli w zeszłym tygodniu na jedną z posesji 
na terenie gminy Nieporęt. Z posiadanej przez 
nich wiedzy operacyjnej wynikało bowiem, że 
mieszkający tam 37-latek może posiadać środ-
ki odurzające. I to był dobry trop.

Tragedia w wodzieTragedia w wodzie
W niedzielę (21 maja) po godzinie 13.00 w rejonie 
portu Wojskowej Akademii Technicznej w Zegrzu Po-
łudniowym doszło do tragicznego wypadku. 31-letni 
mężczyzna wskoczył do wody i nie wypłynął. Mimo 
błyskawicznej interwencji ratowników nie udało się 
go uratować. Mężczyzna zmarł w szpitalu.
– Na numer alarmowy otrzy-
maliśmy wezwanie od męż-
czyzny, który zgłosił, że pod-
czas manewru przybijania do 
portu WKS/ WAT Zegrze jego 
kolega z załogi wyskoczył                                                  
z łódki do wody i nie wypłynął. 
Do akcji zadysponowano dwie 
jednostki ratunkowe. Po oko-
ło trzech minutach mężczyznę 
wyłowiono i rozpoczęto akcję 
reanimacyjną. O zdarzeniu po-
informowano służby. Następnie 
PSP zadysponowała śmigłowiec 
LPR, który lądował w bazie Le-
gionowskiego WOPR – relacjo-
nują woprowcy. Po ponad go-
dzinnej resuscytacji 31-latkowi 

udało się przywrócić funkcje ży-
ciowe, nadal był on jednak nie-
przytomny. 
 
Ratownicy przetransportowali 
go do bazy WOPR, gdzie czekał 
już na niego śmigłowiec Lotni-
czego Pogotowia Ratunkowego. 
Mężczyzna w stanie krytycz-
nym został przetransportowany 
do szpitala. Tam rozpoczęła się 
dalsza walka o jego życie. Nie-
stety, po kilku godzinach 31-la-
tek zmarł. Wszystkie okoliczno-
ści jego śmierci wyjaśni teraz 
policyjne śledztwo. 

Zig

MotocyklistaMotocyklista
w szpitaluw szpitalu
Kolejne zdarzenie drogowe z udziałem motocykla. 
Doszło do niego w niedzielę (21 maja) przed godziną 
10.00 na drodze wojewódzkiej nr 632 w Stanisławowie 
Pierwszym. Kierowca jednośladu trafił do szpitala.

Informacja o zdarzeniu wpły-
nęła do służb dokładnie                               
o 9.51. Wynikało z niej, że na 
DW 632 doszło do zderzenia 
samochodu osobowego z mo-
tocyklem. Na miejsce zostały 
zadysponowane zastępy stra-
ży pożarnej z JRG Legionowo i 
OSP Kąty Węgierskie, policja 
oraz zespół ratownictwa me-
dycznego. W wyniku zderze-
nia został ranny kierowca jed-

nośladu, a do przyjazdu służb 
pomocy udzielali mu świad-
kowie zdarzenia. Motocykli-
sta uskarżał się na ból nóg. 
Ratownicy zdecydowali, że 
powinien on trafić do szpitala. 
Działania na miejscu wypad-
ku trwały do godziny 12.00. 
W tym czasie ruch na DW 632 
był zablokowany. 

Zig

Gnał i walnął
W środę (17 maja) przed godziną 20.00 na 
skrzyżowaniu ul. Suwalnej i Nowodworskiej                     
w Łajskach doszło do groźnie wyglądającej 
kolizji. Kierujący volkswagenem doprowa-
dził tam do zderzenia z fordem. Na szczęście                                                                         
w wyniku zdarzenia nikt poważnie nie ucierpiał. 
Sprawca kolizji został ukarany mandatem.
Z policyjnych ustaleń wy-
nika, że 25-letni mężczy-
zna kierujący volkswage-
nem, jadąc ulicą Suwalną, 
dokonywał manewru wy-
przedzania kilku pojazdów                                                              
w miejscu do tego niedozwo-
lonym. Następnie na skrzy-
żowaniu z ul. Nowodworską 
gwałtownie skręcił w prawo i 
uderzył w bariery ochronne, 
a następnie wjechał w forda, 
który oczekiwał na włączenie 
się do ruchu z ulicy Suwalnej 
w Nowodworską. 
 
Zaraz po zderzeniu kobieta ja-
dąca jednym z samochodów 
uskarżała się na ból ręki. Na 
miejscu zdarzenia została ona 
opatrzona przez ratowników 
medycznych. Nie wymagała 

ona hospitalizacji. Działania 
służb na skrzyżowaniu Su-
walnej z Nowodworską trwały 
blisko godzinę. W tym czasie 
ruch był tam całkowicie zablo-
kowany. Za spowodowanie ko-
lizji kierowca volkswagena zo-
stał ukarany mandatem. 

Zig
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Jak każda duża firma, również 
Przedsiębiorstwo Wodociągo-
wo-Kanalizacyjne „Legiono-
wo” do sprawnego działania po-
trzebuje odpowiednich środków 
transportu. Dlatego z roku na rok 
modernizuje swoją flotę samo-
chodową oraz obiekty służące do 
jej parkowania i obsługi. Moder-
nizuje, lecz także – jak w kolejnej 
rozmowie zdradza prezes Grze-
gorz Gruczek – buduje ogromny 
garaż całkiem od podstaw.

Skąd wziął się pomysł na po-
stawienie przy zlewni PWK 
całkiem nowego, wielofunk-
cyjnego budynku ze stanowi-
skami do parkowania samo-
chodów specjalistycznych?

Mamy w firmie wielkogabary-
towy tabor: wozy asenizacyj-
ne, samochody WUKO i inne 
pojazdy, które dodatkowo ze 
względu na specyficzną pra-
cę powinny być składowane 
w pomieszczeniach gwaran-
tujących – nawet przy niskich 
temperaturach – pełna spraw-

ność i możliwość działania.                                                                        
A ponieważ nasz tabor się tro-
szeczkę rozrósł, doszliśmy do 
wniosku, że powinniśmy w in-
nym miejscu mieć punkt sta-
cjonowania tych specjalistycz-
nych pojazdów związanych                                                                          
z gospodarką ściekową. Wte-
dy zapadła decyzja o budowie 
na terenie punktu zlewnego 
dużego, pięciostanowisko-
wego garażu z częścią socjal-
ną. Aktualnie go kończymy. 
Jest bardzo dobrze izolowany, 
w związku z tym nawet przy 
dużym mrozie samochody 
będą przebywały w dodatnich 
temperaturach. Do ogrzewa-
nia będziemy wykorzystywali 
prąd z położonej w tym rejo-
nie instalacji fotowoltaicznej. 

Jesteśmy też podłączeni do 
legionowskiego PEC-u, więc 
gdyby coś się działo, to alter-
natywnie możemy skorzystać 
również z jego usług. 

A co będzie z miejscami, na 
których wcześniej stacjo-
nowały wspomniane wozy?

Kiedy garaże na terenie naszej 
bazy zostaną uwolnione i duże 
samochody, w tym również ko-
parki, pojadą na Punk Zlewny 
Łajski, planujmy stworzyć tu-
taj zaplecze logistyczne tylko 
i wyłącznie dla floty związanej 
z wodą. W tej chwili mamy tu 
dwie mobilne beczki na wodę 
czystą, a będziemy chcieli mieć 
ich więcej, ustawianych bezpo-

średnio jedna na drugiej, oraz 
samochód hakowy do ich trans-
portu. Pozwoli to nam szybciej 
reagować na dostawę wody do 
ludzi w przypadku awarii. Tym 
samym zwiększymy bezpie-
czeństwo awaryjnego zaopa-
trzenia w wodę dla coraz więk-
szego miasta.

Czy oprócz tego planuje pan 
zakup nowych samocho-
dów specjalistycznych?

Mamy około ćwierć setki róż-
nego typu pojazdów. Na pew-
no zamierzamy wymienić je-
den z wozów asenizacyjnych. 
Pracuje u nas kilkanaście lat, 
ma małą pojemność i już nie 
jest tak wydajny i ekonomicz-
ny. Kolejnym nowym autem bę-
dzie nowy samochód WUKO. 
Myślimy też o zakupie kolejnej 
mniejszej koparki. Pojawi się 
też wspomniany już samochód 
hakowy, umożliwiający szybki 
transport cystern z wodą czystą 
i pozostawienie jej w tych miej-
scach, gdzie będzie to niezbęd-
ne. Z tego dobrodziejstwa będą 
też mogły korzystać, i już korzy-
stają, inne gminy, kiedy przyda-
rza się poważna awaria, oczy-
wiście usługa ta jest odpłatna.   

Czy w PWK rozważa się 
zwiększenie liczby aut elek-
trycznych?

W tej chwili posiadamy jeden 
samochód elektryczny i przy-
mierzamy się do zakupu ko-
lejnego. Głównie samochód 
ten będzie wykorzystywany 
przez grupę zajmującą się od-
czytami wodomierzy oraz gru-
pą zajmującą się wymianą licz-
ników wody. Mam nadzieję, że 
te pojazdy będą taniały, bo jed-
nak jest to dość duży wyda-
tek. Na szczęście nasz obecny 
„elektryk” został dofinansowa-
ny przez Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej. Złożyliśmy sto-
sowny wniosek i otrzymaliśmy 
wsparcie w wysokości 20 tys. 
zł. O takie lub większe wsparcie 
wystąpimy w przypadku zaku-
pu kolejnego elektryka.

Skąd PWK zamierza czerpać 
„paliwo” do zasilania pojaz-
dów elektrycznych. 

W naszej bazie posiadamy takie 
stanowisko, które czerpie prąd 
z pobliskiej instalacji fotowolta-
icznej. I w naszej nowej bazie 
na terenie Punktu Zlewnego, 

będziemy mieli dwie stacje ła-
dowania, korzystające również                                                                                  
z produkowanego przez nas 
prądu z instalacji fotowoltaicz-
nej. Bierzemy też jednak pod 
uwagę stosowanie innych, obec-
nie alternatywnych paliw. Pod-
patrywałem, jak to wygląda                                                                                     
w podobnych firmach wodo-
ciągowych, w kraju i za gra-
nicą – między innymi w Pra-
dze. Używają tam samochody 
WUKO, które są napędzane LNG 
(skroplonym gazem ziemnym 
– przyp. red.). Mają one wiele 
zalet: są niskoemisyjne i bar-
dzo ciche, praktycznie nie sły-
chać, jak one pracują. Jest to 
szczególnie ważne w nocy, kie-
dy podczas awarii możemy czy-
ścić sieć, nie budząc przy tym 
mieszkańców. Tak więc niewy-
kluczone, że kupując nowy po-
jazd WUKO, postawimy właśnie 
na to rozwiązanie. Jego wadą 
jest tylko to, że w Warszawie 
jest mało stacji korzystających 
z LNG, gdzie moglibyśmy tan-
kować. Ale znaleźliśmy już taką, 
dosyć blisko, która zgodziła się                     
z nami współpracować. Ponadto 
Wodociągi Warszawskie dyspo-
nują już takimi dwiema stacja-
mi i mamy zapewnienie, że bę-
dziemy mogli z nich korzystać.

W dużej mierze dokonała się ona 
dzięki rozpoczętej w ubiegłym 
roku realizacji projektu, którego 
nazwa – choć długa – mówi nie-
mal wszystko o jego istocie: „Za-
kup sprzętu i oprogramowania 
na potrzeby nauczania zdalnego 
i nowoczesnych form edukacji                                                                                                     
w szkołach podstawowych                               
w Gminie Miejskiej Legionowo”. 
Wartość projektu wyniosła blisko 
800 tys. zł, z czego 80 proc. po-
chodziło ze środków zewnętrz-
nych. – Do szkół trafiają kolejne 
urządzenia, komputery, z któ-
rych będą korzystać uczniowie                                                                      
i nauczyciele. To dzisiaj nieodzow-
ne narzędzia w nauce, również                              
w szkole podstawowej. Ale to nie 
tylko komputery. W tej chwili nie-
mal w każdej sali lekcyjnej jest 
albo ekran dotykowy, który za-
stąpił lub wspomaga tradycyj-
ną tablicę, albo ekran rzutnika, 

na którym wyświetlane są różne 
informacje. Realizowane są rów-
nież na przykład lekcje programo-
wania robotów. Jest to standard, 
który w tej chwili już obowiązu-
je w naszych szkołach – twier-
dzi Piotr Zadrożny, zastępca pre-
zydenta Legionowa. Główny cel 
jego wprowadzenia od początku 
był jasny i klarowny. Dlatego ster-
nicy lokalnej oświaty razem z na-
uczycielami zgodnie nacisnęli kla-
wisz „enter”. – Staramy się, aby 
nas uczniowie byli wszechstron-
nie wykształceni i przygotowani 
do życia we współczesnym świe-
cie – dodaje ratuszowy zwierzch-
nik miejskiej oświaty. 

Cyfryzacja w liczbach

Projekt, którego jednym z za-
dań była odpowiedź na wyzwa-
nia związane z pandemicznym 

lockdownem, dał legionowskim 
szkołom nową informatyczną ja-
kość. Zapewniła ją między inny-
mi przeszło setka przenośnych                                                                            
i stacjonarnych komputerów, 
ponad 80 różnego rodzaju ta-
bletów, 18 interaktywnych mo-
nitorów, projektory 3D, kame-
ry internetowe, skanery oraz 
drukarki laserowe. No i oczywi-
ście specjalistyczne oprogramo-
wanie. – Ta pracownia na pew-
no dała nam nowe możliwości, 
ponieważ do tej pory mieliśmy 
tylko jedną. Jest bardziej no-
woczesna i o wiele lepiej może-
my tu realizować podstawę pro-
gramową. Ale też wdrażać nowe 
zajęcia, na przykład naukę pro-
stego programowania. Idziemy 
z duchem czasu, co dzieci bar-
dzo lubią i chętnie w takich lek-
cjach z nami uczestniczą – mówi 
Przemysław Raczyk, nauczyciel 

informatyki ze Szkoły Podsta-
wowej nr 3 w Legionowie. Wcze-
śniej uczniowie „trójki” pracowali 
tylko na komputerach stacjonar-
nych. Teraz mają do swojej dys-
pozycji również laptopy, szybkie 
niczym słynny patron ich szkoły, 
biegacz Janusz Kusociński. – To 
jest na pewno większa wygoda, 
bo możemy sobie tymi kompute-
rami manewrować. Jest to rów-
nież sprzęt trochę mocniejszy, 
posiadający większe możliwości.  

Jedno nie ulega wątpliwości: 
swobodne poruszanie się w zin-
formatyzowanym świecie to dla 
dzisiejszej młodzieży absolutna 
podstawa. Dopiero na niej bę-

dzie ona mogła zacząć budować 
swój start do dorosłego życia                                                                                      
i kariery. – W tej chwili chyba 
nikt z nas nie wyobraża sobie 
pracy bez jakiegoś urządzenia 
elektronicznego. Zdecydowa-
nie pomaga nam on w życiu 
oraz ułatwia komunikację, ale 
też rozwija kreatywność dzie-
ci. I chociaż są tego zjawiska 
również minusy, zdecydowanie 
przeważają plusy – jest przeko-
nany Przemysław Raczyk. 

Dzieci z sieci

W ciągu około siedmiu lat wy-
mieniono w legionowskich szko-
łach wszystkie komputery, a ich 

liczba – razem z nowoczesnymi 
monitorami – wzrosła aż pięcio-
krotnie. Na bieżąco dba się też                                                                        
o to, aby nadążały one za techno-
logicznym postępem. Każda pla-
cówka posiada obecnie dwa źró-
dła dostępu do Internetu. Dzięki 
temu, nawet w przypadku awa-
rii jednego z nich, nie traci ona 
połączenia z siecią. Tak samo jak 
specjaliści z miejskiego ratusza 
starają się nie tracić kontaktu                            
z komputerowymi nowościami. 
– Ze sprzętem informatycznym 
jest niestety tak, że wymaga on 
nieustannych nakładów. Cały 
czas wychodzą szybsze proceso-
ry, nowsze programy, w związku 
z czym jest to takie nieustające 
„gonienie króliczka”. Ale myślę, 
że my w tej chwili za tym wszyst-
kim nadążamy i nasze szkoły są 
odpowiednio wyposażone – uwa-
ża Piotr Zadrożny. 

Teraz największym wyzwaniem 
dla informatyków z ratusza jest 
poprawa jakości szkolnych sie-
ci komputerowych. Plany za-
kładają, że już niebawem każ-
de działające tam urządzenie 
informatyczne będzie miało sta-
ły i stabilny dostęp do Internetu. 
Plany, które według specjalistów 
nie mają prawa się zawiesić. 

Wonder

TEMAT TYGODNIA

Gdy w 2015 roku prezydent Legionowa powołał zespół do obsługi informa-
tycznej miejskich placówek oświatowych, posiadały one łącznie około dwu-
stu komputerów. I był to z reguły sprzęt trącący już, nomen omen, myszką. 
Innymi słowy, z technologicznego lamusa. Od tamtego czasu w legionow-
skich szkołach nastąpiła pod tym względem prawdziwa rewolucja. Rewolu-
cja, która wciąż trwa, a jej końca – i bardzo dobrze – nie widać.

Dążenie do nowoczesności Dążenie do nowoczesności 
— wywiad z Prezesem PWK „Legionowo” część III

Zaprogramowany postępZaprogramowany postęp
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Tematyka muralu, jak ła-
two zgadnąć, ma nawiązy-

wać do historii polskiej Policji 
oraz Centrum Szkolenia Poli-

cji. „Płótnem”, na którym on 
powstanie, będzie betonowe 
ogrodzenie betonowe o dłu-
gości aż 277,5 m i wysokości 
około 3 m! Wyzwanie to za-
tem, dosłownie i w przenośni, 
ogromne. Konkurs jest skie-
rowany do artystów tworzą-
cych murale, którzy wcześniej 
wykonali już co najmniej dwie 
prace tego typu, tworząc pro-
jekt, a później go realizując. Co 
ważne, mural musi być orygi-
nalny, zrobiony specjalnie na 
potrzeby konkursu.

Prace można składać do                    
5 czerwca do godz. 16:00 
w Kancelarii Urzędu Miasta 
Legionowo przy ul. Piłsud-
skiego 41, 05-120 Legiono-
wo z dopiskiem „Konkurs na 
mural”. Zwycięski projekt 
ma powstać w terminie od 
16 czerwca do 24 lipca br. 
Więcej informacji można 
uzyskać w referacie kultury 
i współpracy legionowskie-
go ratusza. 

RM

Na miejscu licznie stawili się 
żołnierze, młodzież, komba-
tanci, a także zaproszeni goście 
i sympatycy jednostki. – Dzi-
siejsza uroczystość upamięt-
nia historyczne wydarzenia 
sprzed 80 lat, kiedy to z dala od 
umęczonej ojczyzny rozpoczę-
ło się formowanie w Sielcach 
nad Oką pierwszej polskiej dy-
wizji piechoty. W zdecydowa-
nej większości jej zasoby sta-
nowili przybywający do obozu 
polscy tułacze i zesłańcy. (...) 
Z wielką nadzieją podążali do 
niego, aby przywdziać mun-
dury żołnierzy Wojska Polskie-
go – przypomniał na wstępie 
płk Lech Pietrzak ze Stowa-
rzyszenia Ogólnopolska Ro-
dzina Kościuszkowców. Póź-
niej zaś, sądząc, że niosą 
wolność okupowanej ojczyź-
nie, walczyli oni na wielu fron-
tach drugiej wojny światowej. 
Tuż przed jej końcem brali też 
udział w szturmowaniu stoli-
cy III Rzeczy. 

Mimo to na pamięci o całej                    
1 Dywizji oraz jej żołnierzach 
wciąż zdają się ciążyć miejsce 
i okoliczności jej sformowania. 
Zdaniem wielu niesłusznie, co 
zaznaczył też gen. Piotr Czer-
wiński, prezes Stowarzysze-
nia Ogólnopolska Rodzina Ko-
ściuszkowców. – Z całą mocą 
pragnę podkreślić, że 1 Dy-
wizja była wojskiem polskim,                                                         
a nie polskojęzycznym, jak to 
niektórzy uważają. Jej żołnie-
rze rekrutowali się z tej sa-
mej zbiorowości, z której or-
ganizowana była armia gen. 
Andersa. W większości byli 
również krytyczni wobec ide-
ologii bolszewickiej, jak żoł-
nierze, którzy ewakuowali się 
do Iranu. Wiedzieli, że jest to 
dla nich jedyna droga do Pol-
ski i walki z niemieckim oku-
pantem, że jest to jedyna re-
alna szansa wydostania się                                                   
z systemu radzieckiego. Chęć 
walki przeciwko Niemcom, na-
dzieja na lepsze jutro i powrót 

do ojczyzny, pchały polskich 
żołnierzy-tułaczy do kraju                                            
– mówił generał. Po wojnie 
zastali go jednak w innym 
ustroju i kształcie, ustalonym 
bez udziału Polski na konfe-
rencjach w Teheranie, Jałcie i 
Poczdamie. – Kościuszkowcy 
wierzyli, że jak przeżyją wojnę 
i wrócą do kraju, to ojczyzna 
im to wynagrodzi. Czy tak się 
stało, czy tak jest dziś, pozosta-
wiam to do zastanowienia się. 
Sam generał odpowiedź na to 
publicznie postawione pytanie 
ma raczej jednoznaczną. – Nie 
można selektywnie i wybiór-
czo oceniać przeszłości, lekko-
myślnie wykreślać chlubne kar-
ty ze szlaku bojowego żołnierza 
tylko dlatego, że szedł on, we-
dług niektórych, z niewłaści-
wego kierunku, chociaż była 
to najkrótsza droga do Polski, 
i z nieodpowiednim sojuszni-
kiem, chociaż aliantem.  

Tak czy inaczej, żelaznym so-
jusznikiem kościuszkowców 
od lat jest legionowski prezy-
dent. Za co żołnierska organi-
zacja uhonorowała go w tym 
roku złotym krzyżem za zasłu-
gi dla stowarzyszenia. Według 
gospodarza miasta taka życz-
liwa pamięć o rozformowanej 
przed 12 laty 1 Dywizji to jed-
nak „oczywista oczywistość”. 
– Historia Legionowa to od sa-
mego początku historia Woj-
ska Polskiego. Nie ma drugiego 
miasta w Polsce, które swoją 
nazwę zawdzięcza Legionom 

marszałka Piłsudskiego. Dzię-
kuję panom wszystkim, że te 
12 lat trwacie i organizujecie 
wiele różnych przedsięwzięć, 
które tą pamięć mają zacho-
wać – powiedział Roman Smo-
gorzewski. Byli kościuszkow-
cy udaremnili m.in. niedawną 
próbę zmiany nazwy Szkoły 
Podstawowej nr 8, noszącej 
imię 1 Dywizji Piechoty. Próbę,                                                                      
w opinii prezydenta Legiono-
wa, nie znajdującą uzasadnie-
nia w genezie powstania i do-
konaniach jednostki. – Miałem 
okazję dwa razy być pod Leni-
no i rozmawiać z żołnierzami, 
którzy tam walczyli. I nigdy nie 
zapomnę pewnego polskiego 
oficera, który powiedział mi 
takie oto słowa: „Panie prezy-
dencie, co my byliśmy za ko-
muniści?! Myśmy się po prostu 
spóźnili do Andersa. I dla nas 
generał Berling był jak Moj-
żesz. Gdyby on nas nie wy-
wiódł z tej nieludzkiej ziemi, do 
tej pory nasze kości gdzieś tam 
bielałyby na polach Workuty”. 

Tuż po uroczystości na Pia-
skach legionowski ratusz go-
ścił uczestników konferencji 
pt. „1 Dywizja Kościuszkow-
ców w służbie Sił Zbrojnych                                          
i społeczeństwa”. Tego sa-
mego dnia, podczas pikniku                                      
w Parku Solidarności, zorgani-
zowano też prezentację sprzę-
tu wojskowego, pokazy grup 
rekonstrukcyjnych oraz poczę-
stunek, z żołnierską grochów-
ką w roli głównej. Ponieważ, na 
skutek deszczu, pogoda była 
tego dnia, jak stwierdził gen. 
Czerwiński, „taktyczna”, część 
atrakcji przeniesiono do pobli-
skiego ratusza. 

Gadget

Piechotą do historiiPiechotą do historii
Przypadającą w tym roku 80 rocznicę utworzenia 1 Dywizji Piechoty im.                         
Tadeusza Kościuszki jej byli żołnierze świętowali w wielu miejscach i na 
różne sposoby. W Legionowie główne obchody odbyły się w miniony piątek                                                            
(19 maja) na osiedlu Piaski, na terenie utworzonego tam pięć lat wcześniej                 
Parku Kościuszkowców. Obchody, podczas których głośno wybrzmiało przesła-
nie, że chociaż 1 Dywizji już nie ma, wciąż trzeba walczyć – o jej chlubną pamięć.

Wynająć,Wynająć,
ale komu?ale komu?
Są w centrum Warszawy spółdzielnie mieszkaniowe, 
które mogłyby nie pobierać od swoich mieszkańców 
czynszu – bo tyle zarabiają na wynajmie powierzchni 
komercyjnych. Zarząd legionowskiej SMLW aż takie-
go komfortu teraz nie ma. Czasy, kiedy na pniu wy-
najmował swoje lokale handlowo-usługowe, dawno 
już, niestety, minęły.
Jak w trakcie każdego walne-
go zebrania członków Spół-
dzielni Mieszkaniowej Lo-
katorsko-Własnościowej, 
uczestnicy tego ostatnie-
go mogli wysłuchać obszer-
nego sprawozdania z dzia-
łalności SMLW. Zrobili to 
tym chętniej, że ze wzglę-
du na pandemię w tradycji 
tych zgromadzeń stworzył 
się spory, bo aż dwuletni wy-
łom. A skoro mieszkańcy już 
przyszli, to chętnie przyjęli do 
wiadomości, co prezes i cały 
zarząd mają im do powiedze-
nia. Również, przypomnijmy, 
na temat gospodarowania po-
wierzchniami przeznaczony-
mi na działalność handlową 
czy usługową. Tu akurat nie 
powiało optymizmem. – My 
wynajmujemy lokale han-
dlowo-usługowe, 130 loka-
li o powierzchni ponad 10 ty-
sięcy metrów kwadratowych. 
Przy czym w ostatnich latach 
nastąpił w Legionowie tak nie-
samowity wzrost liczby lokali 
usługowych, że ceny najmu, 
co związane jest też z pande-
mią, spadają – poinformował 
Szymon Rosiak, prezes zarzą-
du SMLW w Legionowie.
 
Swego rodzaju lokalnym 
symbolem rynkowego zastoju 

jest historia obiektu, którego 
położenie w centrum Legiono-
wa stanowiło niemal gwaran-
cję komercyjnego sukcesu.                                                                     
A jednak, przynajmniej do-
tychczas, z sukcesorem po-
pularnego Anatu tak się nie 
stało. – Czekaliśmy około 
ośmiu lat, żeby ktoś wyna-
jął tak zwaną bańkę, po prze-
kątnej z urzędem miasta. Nie 
było chętnych. Przymierza-
ły się do tego różne firmy, ale 
wszystkie się z tego wycofa-
ły. I w rezultacie zbyliśmy to, 
przenieśliśmy własność na 
rzecz osoby fizycznej, która 
dalej nie może tego wynająć 
– dodał prezes spółdzielni. 

Tak czy inaczej, środki pozy-
skiwane przez legionowską 
SMLW z dzierżawienia grun-
tów oraz wynajmowania loka-
li handlowo-usługowych wciąż 
dość jeszcze wartkim stru-
mieniem płyną do jej budże-
tu. Z korzyścią, rzecz jasna, 
dla wszystkich spółdzielców. 
Mogą oni tylko mieć nadzieję, 
że kryzys gospodarczy oraz 
rzucane przedsiębiorcom 
pod nogi legislacyjne kłody nie 
sprawią, że ten strumień kie-
dyś w Legionowie wyschnie.
 

Wonder

Plastyczne wyzwaniePlastyczne wyzwanie
Jeden graficiarz, nawet najbardziej pracowity 
i wytrwały, temu wyzwaniu z pewnością nie 
sprosta! Chodzi o ogłoszony właśnie przez le-
gionowski ratusz konkurs, którego celem jest 
wyłonienie projektu graficznego muralu o dłu-
gości blisko 280 m, jaki ma powstać na ogro-
dzeniu Centrum Szkolenia Policji w Legionowie, 
częściowo od strony ul. Zegrzyńskiej.
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– Zbliża się okres dość gorący, 
wybory parlamentarne, a póź-
niej samorządowe, więc chcemy 
się uaktywnić i wyjść do miesz-
kańców. Biuro posła Jana Grab-
ca, które funkcjonuje w ratuszu, 
jest okej, mieszkańcy się do nie-
go zgłaszają, niemniej jednak 
są tacy, którzy mają pewne za-
hamowania wobec odwiedza-
nia takich instytucji, jak urząd 
miasta. Tak więc chcemy być 
również tutaj i pełnić regular-
ne dyżury – zapowiada Ryszard 
Brański, przewodniczący Koła PO 
w Legionowie. – W roku wybor-
czym takie miejsce, otwarte dla 
sympatyków czy osób zaintere-
sowanych wyborami parlamen-
tarnymi, tych, którzy nie chcą 
głosować na PiS, jest w Legiono-
wie bardzo potrzebne. Mamy tu-
taj bardzo duże poparcie, a nowy 
lokal pozwoli na większe otwar-
cie i płynną komunikację z tymi, 
którzy będą chcieli pomóc w tej 
kampanii, będą mieli ciekawe po-
mysły, będą chcieli rozwieszać 

banery czy plakaty. To miejsce 
jest łatwo dostępne, jest w cen-
trum miasta i liczymy na to, że 
stanie się takim ośrodkiem ży-
cia politycznego, że będą tu się 
odbywały spotkania z ciekawy-
mi ludźmi, że będą tu powsta-
wały nowe inicjatywy dotyczą-
ce Legionowa – mamy przecież 
wielu radnych miejskich i po-
wiatowych. Mam nadzieję, że 
to miejsce będzie tętniło życiem                                        
– dodaje Jan Grabiec, szef mazo-
wieckich struktur PO.

Ponieważ nowe biuro z nazwy                         
i przeznaczenia jest powiato-
we, mają z niego korzystać dzia-

łacze z Legionowa i wszystkich 
okolicznych gmin. Przynajmniej 
z takimi nadziejami i planami 
uroczyście przecięto we wtorek 
tradycyjną, biało-czerwoną wstę-
gę. A później, jak nakazuje oby-
czaj, wzniesiono symboliczny to-
ast za ich powodzenie. – Liczę, 
że to miejsce będzie żyło i nami, 
i mieszkańcami, pomysłami na 
naszą wspólną działalność. Te 
drzwi dzisiaj wspólnie otworzy-
liśmy i one zawsze będę otwar-
te dla nas wszystkich i dla miesz-
kańców powiatu legionowskiego. 
Mamy nadzieję, że razem będzie-
my z naszymi pomysłami wy-
chodzić do ludzi i tutaj ich do nas 

zapraszać – zwróciła się do ze-
branych Anna Brzezińska, prze-
wodnicząca PO w powiecie legio-
nowskim.

Podstawowe ramy organizacyj-
ne dla działalności nowego biu-
ra już stworzono. – Dyżury będą 
pełnione w poniedziałki i środy 
od 16.30 do 19.00. Są też po-
dane numery telefonów, więc je-
żeli ktokolwiek będzie chciał się 
spotkać w innym terminie, to za-
wsze może zadzwonić. A ja będę 
koordynował spotkania – infor-
muje Ryszard Brański. Kame-
ralna, lecz wygodna i gustownie 
wyposażona siedziba Platformy 
powinna mieszkańców do ta-
kiej formy kontaktu zachęcać. 
I tych, którzy do działaczy mają 
jakąś sprawę, i tych, którzy dzia-
łaczami sami chcieliby zostać.                                                                                  
– Jest dość duże zainteresowa-
nie, ostatnio około 25-30 osób 
wyraziło chęć wstąpienia do Plat-
formy i przyjęliśmy już w tej chwi-
li około 15 nowych członków. Pro-
cedury są takie, że spotykamy się 
z kandydatem, rozmawiamy, py-
tamy kim jest i dlaczego chce być 
w PO, później spotyka się on z za-
rządem Koła, który ostatecznie 
podejmuje uchwałę o przyjęciu 
w poczet członków.  

Zważywszy na kampanię wy-
borczą i silną polaryzację prefe-
rencji politycznych Polaków, tak 
doświadczonych, jak i nowych 

działaczy PO czeka mnóstwo ro-
boty. Skierowanej zwłaszcza do 
osób, które jeszcze zastanawia-
ją się, na kogo oddać swój głos. 
Jan Grabiec, rzecznik i skarbnik 
partii, a zarazem jej mazowiec-
ki zawiadowca, twierdzi, że jego 
ludzie – fizycznie oraz mental-
nie – są do kampanijnej harów-
ki gotowi. – Chcemy ciężko pra-
cować, a jak ktoś ciężko pracuje, 
sieje wiosną, to jesienią zbiera 
plony. Taka jest koncepcja całej 
tej aktywności. Jeszcze przed tą 
ostrą kampanią wyborczą jeź-
dzimy po całej Polsce, odwiedza-
my mniejsze i większe miejsco-
wości, pewnie też zawędrujemy 
i do Legionowa, z jakąś ciekawą 

propozycją, jeśli chodzi o spotka-
nie publiczne. No a przed nami                                                                       
4 czerwca – marsz bardzo ważny 
dla wszystkich, którzy chcą zmia-
ny politycznej w Polsce. Mam na-
dzieję, że legionowian też tam 
nie zabraknie, bo dostaję sygnały                   
o tym, że jest ogromne zaintere-
sowanie. Tak więc serdecznie za-
praszam: zaczynamy o 12.00 na 
Placu na Rozdrożu, a dwie-trzy 
godziny później kończymy na Pla-
cu Zamkowym. Będzie się działo 
dużo ciekawych rzeczy. Przyjadą 
ludzie z całej Polski, bo tych wku-
rzonych na to, co dzisiaj dzieje się 
w kraju, jest bardzo wielu.   

Waldek Siwczyński

Bój rozBój rozPOPOczętyczęty
Gdyby porównać wybory do pola bitwy, miejscy oraz powiatowi działacze 
PO utworzyli właśnie – przy ulicy Sienkiewicza 8b – swój kolejny legionow-
ski przyczółek. W miniony wtorek (23 maja) nowe biuro Platformy Obywa-
telskiej, szczelnie wypełnione członkami i sympatykami partii, oficjalnie 
potwierdziło swoją gotowość do kampanijnego boju.

Zapomniał zapłacićZapomniał zapłacić
Kolejna kradzież w jednym z jabłonowskich marke-
tów. Złodziej chciał wyjść ze sklepu z wózkiem wyła-
dowanym towarem za blisko tysiąc złotych. Oczywi-
ście bez płacenia za niego. Za kradzież 29-letniemu 
mężczyźnie grozi teraz do pięciu lat więzienia.
Pracownik ochrony zauważył, 
jak młody mężczyzna, prowa-
dząc wózek wyładowany elek-
tronarzędziami i odzieżą, omi-
nął linię kas i próbuje opuścić 
sklep. Ochroniarz natychmiast 
go zatrzymał i wezwał na miej-
sce policję. Wartość towarów, 
które 29-latek próbował wy-
nieść, wynosiła blisko tysiąc 

złotych. Przedmioty będące 
niedoszłym łupem mężczy-
zny wróciły na sklepowe półki, 
a sam złodziej trafił na komisa-
riat. Podejrzany usłyszał już za-
rzut kradzieży. Za popełnione 
przestępstwo grozi mu do pię-
ciu lat pozbawienia wolności. 

Zig  
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USŁUGI

 ■HYDRAULIK AWARIE 
NAPRAWY REMONTY                     
692 827 915

 ■MALOWANIE                                       
- TAPETOWANIE                             
- REMONTY - OSOBIŚCIE                               
694-065-757
 ■ TAPICER 604 600 175

KUPIĘ/SPRZEDAM

 ■KUPIĘ DOM DO REMONTU 
TEL. 572 573 782
 ■KUPIĘ SAMOCHÓD                   
TEL. 572 573 782 

PRACA

 ■Zatrudnię pomocnika 
dekarza tel. 606 457 915

WYNAJMĘ

 ■Kawalerka umeblowana 
dla jednej osoby                    
tel. 510 719 774

 

na stanowisko KONSERWATOR
w placówce oświatowej

Wymiar czasu pracy – 8 godzin dziennie
Od kandydatów oczekujemy:
- wykształcenia min. zawodowego,
- umiejętności wykonywania drobnych prac 
budowlanych,
- zdolności manualnych potrzebnych 
  do wykonywania różnych napraw w budynku 
- tzw. "złota rączka".

Mile widziane doświadczenie 
na podobnym stanowisku pracy.
Na kandydatów oczekujemy w dniu 29.05.2023 r.
(poniedziałek) o godzinie 15:00 
w siedzibie KZB Legionowo                                                                                                                                   
Sp. z o.o.  przy ul. marsz. J. Piłsudskiego 3, 
parter sala obsługi klienta.
Prosimy o przyniesienie ze sobą CV.

KZB Legionowo Sp. z o.o. poszukuje pracownika na stanowisko
SPECJALISTA W DZIALE EKSPLOATACJI

Wymagania:
• wykształcenie min. średnie techniczne (preferowane budowlane),
• doświadczenie na podobnym stanowisku min. 3 lata,
• biegła obsługa komputera,
• umiejętność pracy w zespole,
• wysoka kultura osobista.
Do obowiązków należeć będzie m. in. nadzór nad:
• prawidłowym obiegiem korespondencji kierowanej do działu,
• prowadzeniem dokumentacji technicznej,
• zlecaniem i kontrola wykonywania bieżących napraw i konserwacji budynków 
   oraz pozostałych obiektów budowlanych,
• przyjmowaniem i realizacją zgłoszeń lokatorów, właścicieli i najemców dotyczących usterek i awarii 
   urządzeń elektrycznych, gazowych, sanitarnych i innych oraz dopilnowanie terminowego ich usuwania.

Zatrudnienie na podstawie umowy o pracę, wynagrodzenie miesięczne 4.200 zł brutto.

Osoby zainteresowane pracą, prosimy o przesłanie CV wraz z klauzulą dotyczącą wyrażenia zgody na 
przetwarzanie danych osobowych dla celów rekrutacji na adres info@kzb-legionowo.pl lub złożenie 
osobiście w siedzibie KZB Legionowo Sp. z o.o. w Legionowie, ul. marsz. J. Piłsudskiego 3, sala obsługi 
klienta (parter).

KZB Legionowo Sp. z o.o. 
poszukuje pracownika na stanowisko
SPECJALISTA DS. WINDYKACJI
W dziale finansowo-księgowym

Opis stanowiska:
• Windykacja należności.
• Wystawianie i wysyłka upomnień, 
    wezwań do zapłaty oraz wypowiedzeń umów.
• Przygotowywanie pozwów o zapłatę i eksmisję oraz wniosków
   egzekucyjnych w porozumieniu z Radcą Prawnym.
• Współpraca z instytucjami w zakresie windykacji: 
   Sądy, Komornicy itp.
• Bieżąca analiza kont rozrachunkowych.
• Przygotowywanie danych do raportów okresowych 
   i sporządzanie sprawozdań.
• Obsługa informacyjna lokatorów.

Wymagania:
• Preferowane wykształcenie wyższe.
• Znajomość przepisów prawa: KPC, 
   ustawa o komornikach sądowych.
• Doświadczenie w zakresie windykacji.

Osoby zainteresowane prosimy o przesłanie CV wraz z klauzulą 
dotyczącą wyrażenia zgody na przetwarzanie danych osobowych 
dla celów rekrutacji na adres: info@kzb-legionowo.pl 
lub o dostarczenie bezpośrednio do siedziby Spółki.
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29 maja 2023 roku

Ryszard Brański
Przewodniczący Rady Miasta Legionowo 

(okr. wyb. nr 2)
w godz. 16.30-18.00

Agata Zaklika
Radny Rady Miasta Legionowo 

(okr. wyb. nr 4) w godz. 15.00-16.30

KZB Legionowo Sp. z o.o.

KONSERWATOR  ELEKTRYK
Od kandydatów oczekujemy:
- wykształcenia min. zawodowego,
- posiadania świadectwa kwalifikacyjnego   
w zakresie eksploatacji i dozoru,
- doświadczenia zawodowego min. 2 lata,
- umiejętności pracy w zespole.

Na kandydatów oczekujemy w dniu 29.05. 2023 r. 
(poniedziałek) o godzinie 15:00 
w siedzibie KZB Legionowo Sp. z o.o. 
przy ul. marsz. J. Piłsudskiego 3, sala obsługi klienta (parter).  
Prosimy o przyniesienie ze sobą CV.

POSZUKUJE PRACOWNIKA
NA STANOWISKO
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Wartości i kości
Była decyzja, jest strażnica

Idę, ba, biegnę o zakład, że za-
bytkowi Chińczycy, złożycząc ko-
muś słowami: „Obyś żył w cieka-
wych czasach!”, myśleli o czymś                               
w rodzaju obecnej sytuacji na 
świecie. A już z pewnością o eko-
logiczno-ekonomicznym, spotę-
gowanym wojenkami bałaganie, 
jaki go w nieodległej przyszłości 
czeka. Bo co do tego, że teraz, nie 
tylko zresztą w Ukrainie, karabiny 
i bomby grają dopiero uwerturę, 
wielu mądrych ludzi nie ma żad-
nych wątpliwości. 
 
Dyktatorzy, analogicznie do rzą-
dów Nikodema Dyzmy w Banku 
Zbożowym, posiadają tę  cechę, 
że – jak to ujął ów powieściowy 
nygus - trzymają poddanych za 
mordę. I tych (stanowiących więk-
szość), którzy nawet bez nadzo-
ru zasługiwaliby na ocenę wzoro-
wą z zachowania, i tych, których 
w ryzach trzyma tylko perspek-
tywa wpisanej im do dziennika 
„lufy”. Zaś bardziej dosłownie, bez 
szkolnych metafor – lufy przy gło-
wie. Ma to, jak wiemy, mnóstwo 
wad, są też jednak zalety – jeśli 
wódz nie przegina, grzeczni oby-
watele mogą bez strachu chodzić 
po ulicach. Lecz gdy wodza nagle 
zabraknie... Weźmy taki w mia-
rę świeży przykład. Kiedy wciska-
jąc ludzkości kit o broni chemicz-
nej, Wujek Sam rozjechał kuzyna 
Saddama, poklepano jankesów 
po ramieniu. Bo to zły facet był, 
no i wreszcie tak zwycięzcom bli-

ski Bliski Wschód zazna uroków 
demokracji. Żaden (?) z reżyse-
rów tego spektaklu nie przewi-
dział, że najcieplej zmianę ustro-
ju powitają zwolennicy allachizacji 
metodą Kałasznikowa. Po czym                                                    
w natchnionej euforii rozjadą się 
po niewiernych krajach i konty-
nentach, by jako wybuchowi mi-
sjonarze powodować wśród tubyl-
ców eksplozje religijności. Fakt, 
nie bezinteresownie, bo z myślą 
o czekających w raju napalonych 
dziewicach, ale jednak. I wszystko 
z tym nawracankiem byłoby faj-
nie, gdyby nie ci durni grzesznicy, 
którzy ani myślą pięć razy dziennie 
wysłuchiwać solówek muezina. 
Lekcje religii przygotowano więc 
dla nich bardziej wystrzałowe.
 
Na domiar złego, jakby zdziwio-
ny takim obrotem sprawy Zachód 
miał zbyt mało problemów, na ho-
ryzoncie zarysowało się zagroże-
nie ze wschodniej flanki. I tu już, 
rodacy, skończyły się żarty, a za-
częły podchody. Z historyczno-
-histerycznej perspektywy przy-
pomina to współczesny remake 
reality show pod tytułem „Żela-
zna kurtyna wujka Stalina”. Tak 
jak kiedyś pan Józek potrzebny 
był aliantom do rozprawienia się 
z małżonkiem Ewy Braun, tak tę-
skniący za ZSRR sukcesor Jelcyna 
aż palił się do napędzania Stare-
go, acz durnego politycznie Konty-
nentu swoimi paliwami. I mało kto 
dostrzegał, że w tym handlu cho-

dzi mu nie tylko o twardą walutę. 
W Jałcie gruziński mentor Woło-
dii bez szemrania dostał wszyst-
ko, czego oczekiwał. Liczył też na 
to obecny ruski tyran. Ale się prze-
liczył. I tylko dlatego, że ukraiń-
scy kozacy pokazali mu gest Ko-
zakiewicza, narody, które przez 
kilka dekad czytały „Trybunę de-
moludu”, mogą na razie spać spo-
kojnie. Byle jednak nie spały za 
długo i głęboko... 
 
Wciskanie ludziom na siłę własnej 
wiary czy ideologii od wieków by-
wało okrutnym nabożeństwem. 
Wycierając sobie nimi gęby oraz 
miecze, silniejsi zabijali słabszych 
na mocy „wyroku” Tory, Biblii czy 
Koranu. Co jakiś czas swoje trzy 
grosze dorzucali też na krwawą 
ofiarę wyznawcy kultu doczesno-
ści. Czym zakończy się nadcią-
gająca krucjata? Najpewniej pie-
kłem. Jeśli historia rzeczywiście 
lubi naśladować echo, szatań-
ska forpoczta dojechała już do 
Legionowa. Przecież stosunko-
wo niedawno oddano tu do użyt-
ku nowy dworzec. A w przeszło-
ści zawsze zwiastowało to jedno 
– konflikt, od którego trzęsła się 
Ziemia. Zawsze rozchodzący się 
po ludzkich kościach.

Za nami kolejne święto straża-Za nami kolejne święto straża-
ków. Już od kilku lat ci legionow-ków. Już od kilku lat ci legionow-
scy obchodzą ten dzień w swojej scy obchodzą ten dzień w swojej 
nowej strażnicy. Dziś w naszym nowej strażnicy. Dziś w naszym 
archiwum przypomnimy, jak archiwum przypomnimy, jak 
doszło do jej budowy. doszło do jej budowy. 

Decyzja, że obiekt powstanie Decyzja, że obiekt powstanie 
właśnie w miejscu, w którym właśnie w miejscu, w którym 
obecnie się znajduje, zapadła obecnie się znajduje, zapadła 
niemal równo sześć lat temu. niemal równo sześć lat temu. 
Budynek przy ul. Mickiewicza, Budynek przy ul. Mickiewicza, 
gdzie wcześniej mieściła się sie-gdzie wcześniej mieściła się sie-
dziba straży pożarnej, powstał dziba straży pożarnej, powstał 
w latach 80. ubiegłego wieku                     w latach 80. ubiegłego wieku                     
i wybudowano go w tzw. czynie i wybudowano go w tzw. czynie 
społecznym. Oprócz Komendy społecznym. Oprócz Komendy 
Powiatowej Państwowej Stra-Powiatowej Państwowej Stra-
ży Pożarnej działała tam jesz-ży Pożarnej działała tam jesz-
cze Jednostka Ratowniczo-Ga-cze Jednostka Ratowniczo-Ga-
śnicza oraz legionowska OSP. śnicza oraz legionowska OSP. 
Nie było tajemnicą, że budynek Nie było tajemnicą, że budynek 
od dawna nie spełniał wymogów od dawna nie spełniał wymogów 
siedziby nowoczesnej straży po-siedziby nowoczesnej straży po-
żarnej. – Aby pokryć nasze za-żarnej. – Aby pokryć nasze za-
potrzebowanie na pomieszcze-potrzebowanie na pomieszcze-
nia biurowe i archiwa, co jest nia biurowe i archiwa, co jest 
też konieczne dla codziennego też konieczne dla codziennego 
funkcjonowania, musieliśmy funkcjonowania, musieliśmy 
np. zlikwidować świetlicę, gdzie np. zlikwidować świetlicę, gdzie 
strażacy mieli miejsce do wy-strażacy mieli miejsce do wy-
poczynku i ćwiczeń sportowych poczynku i ćwiczeń sportowych 
– mówił st. bryg. Mieczysław – mówił st. bryg. Mieczysław 
Klimczak, ówczesny komen-Klimczak, ówczesny komen-
dant powiatowy PSP w Legiono-dant powiatowy PSP w Legiono-
wie. Brak miejsca nie był jedy-wie. Brak miejsca nie był jedy-
nym problemem. – Wyjeżdżając nym problemem. – Wyjeżdżając 
na akcję, strażacy mają w tym na akcję, strażacy mają w tym 
obiekcie bardzo długą drogę do obiekcie bardzo długą drogę do 
pokonania. Czas reakcji nam się pokonania. Czas reakcji nam się 
więc mocno wydłuża, bo muszą więc mocno wydłuża, bo muszą 

oni przebiec przez cały budynek, oni przebiec przez cały budynek, 
pokonać kilka drzwi i schodów       pokonać kilka drzwi i schodów       
– dodał komendant. – dodał komendant. 

Z kłopotów lokalowych straża-Z kłopotów lokalowych straża-
ków zdawały sobie sprawę wła-ków zdawały sobie sprawę wła-
dze zarówno miasta, jak i powia-dze zarówno miasta, jak i powia-
tu. Starania o doprowadzenie do tu. Starania o doprowadzenie do 
budowy nowej strażnicy trwa-budowy nowej strażnicy trwa-
ły wiele lat. I w końcu sześć lat ły wiele lat. I w końcu sześć lat 
temu dla tej inwestycji zapali-temu dla tej inwestycji zapali-
ło się zielone światło. – Warun-ło się zielone światło. – Warun-
ki, w których pracują strażacy ki, w których pracują strażacy 
w Legionowie, są rzeczywiście w Legionowie, są rzeczywiście 
chyba najgorsze na Mazowszu. chyba najgorsze na Mazowszu. 
Powiat się rozwija, a doskonale Powiat się rozwija, a doskonale 
wiemy, że do obowiązków stra-wiemy, że do obowiązków stra-
ży pożarnej nie należy już tylko ży pożarnej nie należy już tylko 
gaszenie pożarów, ale cały sze-gaszenie pożarów, ale cały sze-
reg innych zadań i kompeten-reg innych zadań i kompeten-
cji bardzo ważnych dla rozwija-cji bardzo ważnych dla rozwija-
jącego się regionu. Szukaliśmy jącego się regionu. Szukaliśmy 
więc dobrej lokalizacji dla ich no-więc dobrej lokalizacji dla ich no-
wej siedziby – mówił prezydent wej siedziby – mówił prezydent 
Roman Smogorzewski. I takie Roman Smogorzewski. I takie 
miejsce w końcu się znalazło. miejsce w końcu się znalazło. 
  
Nieruchomość leżąca na działce Nieruchomość leżąca na działce 
o pow. około 1,3 ha, w trójkącie o pow. około 1,3 ha, w trójkącie 
ulic Jagiellońskiej, Nowobarskiej ulic Jagiellońskiej, Nowobarskiej 
i tunelu w Alei Krakowskiej, na-i tunelu w Alei Krakowskiej, na-
leżała do miasta, ale na podsta-leżała do miasta, ale na podsta-
wie porozumienia została ona wie porozumienia została ona 
przekazana starostwu, które przekazana starostwu, które 
miało ją z kolei przekazać na miało ją z kolei przekazać na 
rzecz straży pożarnej. – Porozu-rzecz straży pożarnej. – Porozu-
mienie dotyczy przede wszyst-mienie dotyczy przede wszyst-
kim regulacji stanu prawnego kim regulacji stanu prawnego 
tej nieruchomości. Jego sygna-tej nieruchomości. Jego sygna-
tariuszami byli prezydent Le-tariuszami byli prezydent Le-
gionowa, starosta i komendant gionowa, starosta i komendant 

wojewódzki. Mam nadzieję, że wojewódzki. Mam nadzieję, że 
przebieg prac związanych z re-przebieg prac związanych z re-
gulacją stanu prawnego będzie gulacją stanu prawnego będzie 
sprawny i już wkrótce będzie-sprawny i już wkrótce będzie-
my mogli oddać tę nierucho-my mogli oddać tę nierucho-
mość do dyspozycji straży, tak mość do dyspozycji straży, tak 
żeby mogli tam w końcu wybu-żeby mogli tam w końcu wybu-
dować nową strażnicę – powie-dować nową strażnicę – powie-
dział Robert Wróbel, ówczesny dział Robert Wróbel, ówczesny 
legionowski starosta. – W ra-legionowski starosta. – W ra-
mach tej zamiany miasto ma mach tej zamiany miasto ma 
pozyskać starą komendę stra-pozyskać starą komendę stra-
ży pożarnej. Będziemy się sta-ży pożarnej. Będziemy się sta-
rali znaleźć dla tego obiektu ta-rali znaleźć dla tego obiektu ta-
kie funkcje publiczne, które jak kie funkcje publiczne, które jak 
najlepiej będą służyły miastu                                                                               najlepiej będą służyły miastu                                                                               
– dodał prezydent Smogorzewski. – dodał prezydent Smogorzewski. 
  
Jak przekonywał starosta Jak przekonywał starosta 
przyszła lokalizacja Komendy przyszła lokalizacja Komendy 
Powiatowej PSP w Legionowie Powiatowej PSP w Legionowie 
była najlepszą z możliwych.                                                              była najlepszą z możliwych.                                                              
– To doskonałe komunikacyj-– To doskonałe komunikacyj-
nie miejsce. Strażacy będą nie miejsce. Strażacy będą 
mogli natychmiast reagować, mogli natychmiast reagować, 
przemieszczając się tunelem przemieszczając się tunelem 
na drugą cześć Legionowa. na drugą cześć Legionowa. 
Skróci to więc czas dojazdu Skróci to więc czas dojazdu 
do zdarzeń i to chyba najważ-do zdarzeń i to chyba najważ-
niejsze, bo poprawi się bezpie-niejsze, bo poprawi się bezpie-
czeństwo mieszkańców. Poza czeństwo mieszkańców. Poza 
tym to będzie też miejsce da-tym to będzie też miejsce da-
jące szansę na to, aby zlokali-jące szansę na to, aby zlokali-
zować tam dodatkowy sprzęt, zować tam dodatkowy sprzęt, 
który teraz w komendzie po-który teraz w komendzie po-
wiatowej się nie mieści. To bę-wiatowej się nie mieści. To bę-
dzie też miejsce, gdzie straża-dzie też miejsce, gdzie straża-
cy będą mogli przeprowadzać cy będą mogli przeprowadzać 
szkolenia i gdzie sami będą szkolenia i gdzie sami będą 
mogli ćwiczyć – przekonywał mogli ćwiczyć – przekonywał 
Robert Wróbel. No i miał rację.Robert Wróbel. No i miał rację.

      OGŁOSZENIE O PRZETARGU 

Gmina Legionowo w imieniu której działa KZB 
Legionowo Spółka z o.o. ogłasza przetarg ustny 

nieograniczony (licytacja) na wynajem, na okres 3 lat, lokalu o po-
wierzchni 28 m2 usytuowanego w budynku przy ul. Tadeusza 
Kościuszki 7 w Legionowie, (nieruchomość zabudowana ozna-
czona nr ew. 64/19 w obrębie ew. 43).

1. Gmina Legionowo w imieniu której działa K Z B Legionowo 
Spółka z o.o. ogłasza, że w dniu 20 czerwca 2023 roku o godzinie 
12:00 w siedzibie KZB Legionowo Sp. z o.o., ul. marsz. J. Piłsudskie-
go 3 odbędzie się przetarg ustny nieograniczony (licytacja) na wy-
najem, na okres 3 lat, lokalu o powierzchni 28 m2 usytuowanego                        
w budynku przy ul. Tadeusza Kościuszki 7 w Legionowie, (nieru-
chomość zabudowana oznaczona nr  ew. 64/19 w obrębie ew. 43).

2. Przed przystąpieniem do przetargu każdy zainteresowany wi-
nien zapoznać się ze stanem technicznym lokalu i jego lokalizacją.

3. Cena wywoławcza czynszu miesięcznego wynosi netto 71,90 zł/
m2 oraz należny podatek VAT w wysokości 23% liczony od kwoty netto. 

4. Postąpienie nie może wynosić mniej niż: 5,00 zł/m2.

Stawka czynszu będzie waloryzowana jednostronnie przez Wynajmu-
jącego raz w roku kalendarzowym w drodze pisemnego powiadomie-
nia, zgodnie ze średniorocznym wskaźnikiem wzrostu cen towarów                 
i usług konsumpcyjnych ogłaszanym przez Prezesa GUS za rok ubiegły. 
Podstawą każdorazowej waloryzacji jest czynsz obowiązujący         
w ostatnim, przed daną waloryzacją okresie rozliczeniowym, 
jednakże w przypadku, gdy wskaźnik waloryzacji będzie ujemny, 
Najemca zobowiązany będzie do zapłaty czynszu w wysokości 
należnej za poprzedni okres.

Czynsz najmu płatny będzie w terminie 14 dni od daty wystawienia 
faktury przez Wynajmującego przelewem na konto ING Bank Śląski 
O/Legionowo nr rachunku 73 1050 1012 1000 0005 0241 1663 
lub w kasie (o dotrzymaniu terminu dokonania wpłaty decyduje 
data wpływu na rachunek Wynajmującego).

Niezależnie od obowiązku uiszczania czynszu, Wynajmujący obcią-
żać będzie Najemcę fakturą comiesięcznie kosztami zużycia wody 
i kanalizacji, rozliczanymi na podstawie odczytu wodomierza po 
stawkach aktualnie obowiązujących oraz kosztami centralnego 
ogrzewania obliczanymi jako iloczyn powierzchni lokalu oraz aktu-
alnie obowiązującej stawki za c.o.
Najemca będzie ponosić koszty zużycia energii elektrycznej oraz 
wywozu nieczystości stałych na podstawie odrębnych umów za-
wartych z usługodawcami.
Najemca będzie ponosił koszty utrzymania i korzystania z nieru-
chomości, w tym należności publiczno – prawne (podatek od nie-
ruchomości).

1. Wadium ustalone w wysokości 400,00 zł.
co stanowi ok. 20% miesięcznego czynszu najmu netto określonego                  
w oparciu o cenę wywoławczą za 1 m2.
W przetargu mogą wziąć udział osoby fizyczne i prawne, je-
żeli  zwpłacą wadium na rachunek bankowy KZB Legionowo 
Spółka z o.o. prowadzony przez ING Bank Śląski O/Legionowo,                                                                
nr 73105010121000000502411663 najpóźniej w dniu 16 czerw-
ca 2023 r. do godziny 15:00

UWAGA: Za termin wpłaty wadium za pośrednictwem banku 
uważa się datę wpływu środków na rachunek bankowy KZB 
Legionowo Spółka z o.o.

Zwrot wadium nastąpi:
– dla zwycięzcy przetargu - po podpisaniu umowy najmu wa-

dium zostanie zaliczone na poczet pierwszych opłat z tytułu czyn-
szu najmu, a w przypadku uchylenia się od podpisania umowy naj-
mu ulega przepadkowi,

– pozostałym osobom wadium zostanie zwrócone w wysokości 
nominalnej w ciągu 3 dni /roboczych/ po zakończeniu przetargu na 
rachunek bankowy podany przez uczestnika przetargu 

2. Organizator zastrzega sobie prawo odwołania przetargu bez 
podania przyczyny - art. 701 § 3 Kodeksu Cywilnego.

3. Wykaz o przeznaczeniu nieruchomości przeznaczonej do wy-
najęcia podany był do wiadomości publicznej i na tablicy informa-
cyjnej KZB Legionowo Spółka z o.o. oraz Urzędu Miasta na okres                     
21 dni tj. od dnia 27 kwietnia 2023r. do 18 maja 2023r.

4. Ponadto w tygodniku powiatu legionowskiego „Miejscowa 
na weekend” z dnia 27 kwietnia 2023r. podana została informacja                      
o wywieszeniu tego wykazu.

5. Uczestnik przetargu może zaskarżyć czynności związane                        
z przeprowadzeniem przetargu do Prezesa KZB Legionowo Spółka 
z o.o. Skargę wnosi się w terminie 7 dni od daty przetargu.

6. Bliższych informacji udziela KZB Legionowo Spółka z o.o.,                      
ul. marsz. J. Piłsudskiego 3,  pod nr tel. 766 47 38.         

7. K Z B Legionowo Spółka z o.o. zawiadamia nabywcę o miejscu                
i terminie podpisania umowy w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnię-
cia przetargu.

PREZES ZARZĄDU 
Irena Bogucka
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PAN  PREZYDENT                
JUŻ  PRZEBIERA 

NOGAMI,  BO  BARDZO                    
LUBI  SIĘ  BAWIĆ

Sylwia Krzyżanowska-Grabiec, 
zastępca dyr. MOK-u, podczas 
otwarcia Sceny po sąsiedzku.  

Uważaj na plotki na 
swój temat, bo ktoś 
może wziąć je za praw-

dę. Porozmawiaj o tym z bliskimi. 

Emocje trzymaj na wo-
dzy, postaraj się wylu-
zować i nabrać dystansu 

do rzeczywistości.

Uważaj na drodze, two-
ja koncentracja nie bę-
dzie najlepsza. W uczu-

ciach też niezbyt kolorowo. 

W domu przygotuj się na 
nowe obowiązki. Zadbaj 
też o dobre relacje ze 

współpracownikami.

Ktoś z otoczenia chce 
dowiedzieć się czegoś 
na twój temat, a później 

to wykorzystać. Uważaj.

Mogą cię czekać poważ-
ne problemy w pracy. 
Jeśli sytuacja się nie po-

prawi, rozejrzyj się za inną.

Przestań tłumić emocje 
i częściej mów swej dru-
giej połowie, ile dla ciebie 

znaczy. Będzie ci wdzięczna. 

Szykuje się sukces w fi-
nansach. Przy okazji nie 
zapomnij się z kimś po-

dzielić – dobro zawsze wraca.

W firmie nie licz na fory. 
Poniesiesz konsekwencje 
swej opieszałości, także          

w sprawach urzędowych. 

Tydzień pełen spotkań. 
Uważaj na propozycję 
zrobienia świetnego in-

teresu – może nie wypalić.

Intensywny tryb życia 
zapewni ci liczne prze-
życia. W końcu przypo-

mnisz sobie smak miłości.  

Ktoś nieznajomy zasko-
czy cię miłosną niespo-
dzianką. Oferta może być 

nie do odrzucenia.

- Tato, myślisz, że da się wydoić do tej kiełbaski musztardę?     fot. red.  

INFORMACJA 
DLA KANDYDATÓW 

NA ŁAWNIKÓW

Uprzejmie informuję, że zgodnie z wnioska-
mi Prezesa Sądu Okręgowego Warszawa-Praga                                                                           
w Warszawie, zostaną dokonane wybory na ławników 
sądowych do:
1) Sądu Rejonowego w Legionowie – 4 osoby,
2) Sądu Rejonowego dla Warszawy Pragi-
-Północ w Warszawie – 1 osoba do orzekania                                              
w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpie-
czeń społecznych,
W naborze na ławnika sądowego mogą wziąć udział 
obywatele spełniający wymogi ustawy z dnia 27 lip-
ca 2001 roku Prawo o ustroju sądów powszechnych.

Zgodnie z art. 158 § 1 i 3 ww. ustawy ławnikiem 
może być wybrany ten, kto:
1) posiada obywatelstwo polskie i korzysta z pełni 
praw cywilnych i obywatelskich; 
2) jest nieskazitelnego charakteru; 
3) ukończył 30 lat; 
4) jest zatrudniony, prowadzi działalność gospodar-
czą lub mieszka w miejscu kandydowania co naj-
mniej od roku; 
5) nie przekroczył 70 lat; 
6) jest zdolny, ze względu na stan zdrowia, do pełnienia 
obowiązków ławnika; 
7) posiada co najmniej wykształcenie średnie, lub śred-
nie branżowe;
Do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy ław-
nikiem powinna być wybrana osoba wykazująca szcze-
gólną znajomość spraw pracowniczych. 

Zgodnie z art. 159 § 1 i 2 ww. ustawy ławnikiem nie 
mogą być:
1. osoby zatrudnione w sądach powszechnych i innych 
sądach oraz w prokuraturze;
2. osoby wchodzące w skład organów, od których orze-
czenia można żądać skierowania sprawy na drogę po-
stępowania sądowego;
3. funkcjonariusze Policji oraz inne osoby zajmujące 
stanowiska związane ze ściganiem przestępstw i wy-
kroczeń;
4. adwokaci i aplikanci adwokaccy;
5. radcy prawni i aplikanci radcowscy;
6. duchowni;
7. żołnierze w czynnej służbie wojskowej;
8. funkcjonariusze Służby Więziennej;
9. radni gminy, powiatu i województwa.

Nie można być ławnikiem jednocześnie w więcej niż 
jednym sądzie.

Kandydatów na ławników zgłaszać mogą do Rady 
Miasta Legionowo:
- prezesi właściwych sądów;
- stowarzyszenia;
- organizacje społeczne i zawodowe, zarejestrowane 
na podstawie przepisów prawa, z wyłączeniem partii 
politycznych;
- co najmniej pięćdziesięciu obywateli mających czyn-
ne prawo wyborcze, zamieszkujących stale na terenie 
Legionowa.

Zgłoszenia kandydatów na ławników dokonuje się na 
karcie zgłoszenia. Wzór karty zgłoszenia zawarty jest 
w Rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 
11 października 2022 roku zmieniające rozporządze-
nie w sprawie sposobu postępowania z dokumentami 
złożonymi radom gmin przy zgłaszaniu kandydatów na 
ławników oraz wzoru karty zgłoszenia - Dz. U. z 2022 
roku, poz. 2155.

Kartę zgłoszenia kandydata na ławnika sądowego 
można uzyskać:
- w Biurze Rady Miasta Urzędu Miasta Legionowo,                       
ul. marsz. J. Piłsudskiego 41 (III piętro, pok. 4.02),                          
w godzinach: poniedziałek 8:00-18:00, 
wtorek-piątek 8:00-16:00,
- na stronie internetowej Urzędu Miasta Legionowo:  
www.bip.legionowo.pl

Do karty kandydat na ławnika 
ma obowiązek załączyć:
1) informację z Krajowego Rejestru Karnego dotyczącą 
zgłaszanej osoby, opatrzoną datą nie wcześniejszą niż 
trzydzieści dni przed zgłoszeniem; 
2) oświadczenie kandydata, że nie jest prowadzone 
przeciwko niemu postępowanie o przestępstwo ściga-
ne z oskarżenia publicznego lub przestępstwo skarbo-
we, opatrzone datą nie wcześniejszą niż trzydzieści dni 
przed zgłoszeniem; 
3) oświadczenie kandydata, że nie jest lub nie był po-
zbawiony władzy rodzicielskiej, a także, że władza ro-
dzicielska nie została mu ograniczona ani zawieszona, 
opatrzone datą nie wcześniejszą niż trzydzieści dni 
przed zgłoszeniem; 
4) zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia, wysta-
wione przez lekarza podstawowej opieki zdrowotnej,                         

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 paździer-
nika 2017 r. o podstawowej opiece zdrowotnej, stwier-
dzające brak przeciwwskazań do wykonywania funkcji 
ławnika; opatrzone datą nie wcześniejszą niż trzydzie-
ści dni przed zgłoszeniem; 
5) dwa zdjęcia zgodne z wymogami stosowanymi przy 
składaniu wniosku o wydanie dowodu osobistego.

Do zgłoszenia kandydata na ławnika dokonanego na 
karcie zgłoszenia przez stowarzyszenie, inną organiza-
cję społeczną lub zawodową, zarejestrowaną na pod-
stawie przepisów prawa, dołącza się również aktualny 
odpis z Krajowego Rejestru Sądowego albo odpis lub 
zaświadczenie potwierdzające wpis do innego wła-
ściwego rejestru lub ewidencji dotyczące tej organiza-
cji, opatrzony datą nie wcześniejszą niż trzy miesiące 
przed dniem zgłoszenia.

Do zgłoszenia kandydata na ławnika dokonanego na 
karcie zgłoszenia przez obywateli dołącza się również 
listę osób zawierającą imię (imiona), nazwisko, numer 
ewidencyjny PESEL, miejsce stałego zamieszkania                         
i własnoręczny podpis każdej z pięćdziesięciu osób 
zgłaszających kandydata. 

Zgodnie z:
art. 162 § 7. Koszt opłaty za wydanie informacji z Krajo-
wego Rejestru Karnego ponosi Skarb Państwa.
art.162 § 7a. Koszt opłaty za badanie lekarskie i za wy-
stawienie zaświadczenia lekarskiego ponosi kandydat 
na ławnika.
art. 162 § 8. Koszt opłaty za wydanie aktualnego od-
pisu z Krajowego Rejestru Sądowego albo odpisu lub 
zaświadczenia z innego właściwego rejestru lub ewi-
dencji ponosi Skarb Państwa.

Karty zgłoszenia kandydata na ławnika sądowego 
przyjmowane będą od 1 do 30 czerwca 2023 roku                                                                           
w Biurze Obsługi Klienta, Legionowo, ul. marsz.                                                                      
J. Piłsudskiego 41. w dniach i godzinach pracy 
Urzędu Miasta Legionowo.

Szczegółowych informacji, dotyczących wyboru ławni-
ków, udziela Biuro Rady Miasta Urzędu Miasta Legio-
nowo ul. marsz. J. Piłsudskiego 41 (III piętro pok. 4.02), 
tel.: 22 766-40-05, 22 766-40-04.

Prezydent Miasta
/-/ mgr Roman Smogorzewski
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– Spotykamy się dzisiaj na 
gali Przeglądu Twórczości                                                                         
XII Dni Osób z Niepełnospraw-
nościami Miasta Legionowo                  
i Powiatu Legionowskiego. 
Jest to szczególny dzień, po-
nieważ zostaną rozstrzygnię-
te trzy konkursy ogłoszone                         
w listopadzie ubiegłego roku: 
konkurs literacki „Nie jesteś 
sam”, konkurs plastyczny oraz 
konkurs małych form teatral-
nych i medialnych – wymie-
nia Jerzy Jastrzębski, prezes 
Fundacji Promień Słońca. We 
wszystkich tych artystycznych 
zmaganiach wzięło udział bli-

sko dwieście osób. Przy czym 
mało komu chodziło w nich 
o końcowe zwycięstwo. Bar-
dziej liczyły się możliwość na-
wiązania kontaktów towarzy-
skich oraz dobra zabawa.

Wieńczącą konkursy galę 
sprawnie i z humorem popro-
wadził Andrzej Sobierajski, za-
stępca dyrektora MOK-u. Roz-
poczynając, rzecz jasna, od 
zaproszenia na scenę samorzą-

dowych mecenasów miejsko-
-powiatowej imprezy. – Świet-
nie, że was widzę. Bardzo się 
cieszę, że ten ratusz może go-
ścić tak wspaniałych, cudow-
nych ludzi jak wy, którzy dają 
mi wiele radości, wiele siły                            
i wiele satysfakcji. Gratuluję 
wam wszystkim, którzy uczest-
niczyliście w tych konkursach, 
że się odważyliście. Niezależ-
nie od tego, czy zostaniecie dziś 
nagrodzeni, wszyscy jesteście 
zwycięzcami – zwrócił się do 
uczestników prezydent Legio-
nowa Roman Smogorzewski.                    
– Naprawdę daliście radę, a wy-
stępy w takich wydarzeniach 
to nie jest łatwa sprawa. Więc 
szczególne podziękowania dla 
was i wyrazy uznania za to, że 
w tego typu rzeczach uczestni-
czycie. Jest dla mnie wielką ra-

dością i zaszczytem, że mogę 
dzisiaj po raz kolejny się tutaj                                                                                        
z wami spotkać – dodał wicesta-
rosta Konrad Michalski. Wśród 
samorządów od lat wspiera-
jących Dni Osób z Niepełno-
sprawnościami znajduje się 
też gmina Jabłonna. – Cieszę 
się niezmiernie, że nasza gmi-
na również, jak każdego roku, 
włącza się w to przedsięwzię-
cie, starając się docenić oso-
by, które wyróżniają się w tych 
wszystkich konkursach. Świa-
domość życia wśród nas osób 
z niepełnosprawnościami jest 
istotna i ważna, tak jak ważna 
jest edukacja wszystkich oby-
wateli w tym zakresie – uważa 
wójt Jarosław Chodorski. 

Główną część ratuszowej gali 
rozpoczęła Paulina Żmijew-
ska, szefowa jury konkur-
su form scenicznych i me-
dialnych. Główną zwłaszcza                                               
z perspektywy samych twór-
ców, tych oczekujących na ofi-
cjalne uznanie dla ich różnora-

kich talentów i umiejętności. 
– Jesteśmy pod ogromnym 
wrażeniem tegorocznego prze-
glądu. Było różnorodnie, byli 
wspaniali soliści, były wspaniałe 
spektakle teatralne, były też film 
i wspaniałe tańce. Tak że gra-
tuluję wszystkim, bez względu 
na to, kto jaką nagrodę otrzy-
mał. A wszyscy są nagrodzeni                                                                   
– zdradziła przewodnicząca. Jak 
zwykle podczas tego typu im-
prez, każdy z laureatów pokusił 
się o krótki występ. Zaśpiewali 
też jurorzy, a muzyczną kulmi-
nacją gali był koncert akustycz-
nego duetu Shandy&Eva. 

I to w temacie głównego ar-
tystycznego wątku Dni Osób                            
z Niepełnosprawnościami Miasta 
Legionowo i Powiatu Legionow-
skiego, organizowanych przez 
Zespół Szkół I Placówek Spe-
cjalnych, Zespół Szkolno-Przed-
szkolny Milenium oraz Miejski 
Ośrodek Kultury w Legionowie, 
byłoby na tyle.

Wonder

Do trzech razy sztukaDo trzech razy sztuka
Tegoroczna, anonsowana już przez nas, edycja Dni Osób z Niepełnospraw-
nościami Miasta Legionowo i Powiatu Legionowskiego trwa i ma się znako-
micie. Co potwierdził niedawno jeden z żelaznych punktów tego unikalne-
go wydarzenia, celebrowany w gościnnych wnętrzach sali widowiskowej 
miejskiego ratusza.

Jak już było powiedziane, 
mecz z drużyną ze stolicy do 
łatwych nie należał, choć na 
papierze mogło się wydawać, 
że dla podopiecznych trene-
ra Pirosa będzie on raczej pił-
karskim spacerkiem. Legio-
novia bowiem cały czas gra o 
awans, Ursus natomiast zaj-
muje ostatnie miejsce w tabe-
li, a na 28 rozegranych w tym 
sezonie meczów wygrał tyl-

ko cztery. Pamiętając jednak 
marcowe starcie z wówczas 
ostatnią Concordią Elbląg, 
które mimo dwubramkowe-
go prowadzenia legionowian 
zakończyło się ostatecznie po-
działem punktów, można było 
mieć obawy, że i tym razem 
zespół z dołu tabeli postawi się 
legionowskiej drużynie i spra-
wi jej spory kłopot. I tak się 
faktycznie stało. 

Przez pierwszą połowę me-
czu Legionovia, mimo swej 
przewagi, nie potrafiła zna-
leźć drogi do bramki warsza-
wian. Zasieki obronne Ursusa 
skutecznie odpierały kolejne 
ataki legionowian. Na prze-
rwę oba zespoły zeszły przy 
bezbramkowym remisie. Po 
zmianie storn obraz gry wie-
le się nie zmienił, z tą tylko 
różnicą, że goście potrafili 

wykorzystać błąd gospoda-
rzy i w 58 minucie, po golu 
strzelonym przez Stanisła-
wa Munika, wyszli na pro-
wadzenie. Legionovia zosta-
ła więc przyciśnięta do muru 
i musiała jeszcze mocniej za-
atakować. W 68 minucie ka-
pitan zespołu Patryk Koziara 
doprowadził do wyrównania. 
Taki wynik legionowian jed-
nak nie satysfakcjonował.                                                                          
A defensywa gości grała sku-
tecznie i remis utrzymywał 
się przez kolejne długie mi-
nuty. Gdy już wydawało się, 
że Legionovia znów pogubi 
punkty w meczu z drużyną                                                                                      
z dołu tabeli, w 82 minu-
cie Dariusz Zjawiński zdo-
był zwycięskiego gola. I trzy 
punkty zostały w Legionowie. 
 
W następnej kolejce pod-
opieczni trenera Michała Pi-
rosa zmierzą się na wyjeź-
dzie z Bronią Radom. Mecz 
zostanie rozegrany w środę 
24 maja o godzinie 18.00. 

Natomiast w sobotę 27 
maja w Legionowie szykują 
się derby, w których Legio-
novia podejmie Świt Nowy 

Dwór Mazowiecki. Start me-
czu o godzinie 15.00. 

Elph

III LIGA 2022/2023, GRUPA: I

M. Pkt. Z. R. P. Bramki

1  ŁKS II Łódź 29 55 16 7 6 64-36

2 Pogoń Grodzisk Mazowiecki 29 55 16 7 6 54-33

3  Legionovia Legionowo 29 54 15 9 5 59-36

4 Świt Nowy Dwór Mazowiecki 29 54 16 6 7 54-33

5 Legia II Warszawa 29 51 14 9 6 59-41

6 Lechia Tomaszów Mazowiecki 29 48 13 9 7 43-35

77 Unia Skierniewice  29 48 14 6 9 31-26

8 Mławianka Mława 29 47 14 5 10 69-54

9 Jagiellonia II Białystok 29 44 12 8 9 57-40

10 Pilica Białobrzegi 29 38 10 8 11 41-48

11  Pelikan Łowicz 29 35 9 8 12 44-45

12  Broń Radom 29 34 9 7 13 53-61

13  Olimpia Zambrów 29 31 8 7 14 34-58

14  Concordia Elbląg  29 28 7 7 15 34-52

15  Sokół Ostróda 29 28 8 4 17 41-64

16  Warta Sieradz 29 26 6 8 15 34-49

17  Błonianka Błonie 29 23 6 5 18 27-57

18 Ursus Warszawa 29 20 4 8 17 36-66

Legionovia Legionowo – Ursus Warszawa

2:1 (0:0)
Bramki: Koziara (68’), Zjawiński (82’) – Muniak (58’). 

Legionovia: Krzywański – Choroś, Gibas, Waszkiewicz, Kaczorowski 
(74’ Mroczek), Barański (74’ Wojdyga), Koziara, Kumoch, Gołąb (46’ 
Papazjan), Sonnenberg (63’ Mitura), Wiejak (63’ Zjawiński). 
Ursus: Grzegorzewski – Kozarzewski, Górecki (71’ Krajewski), 
Skowroński, Jurczyński, Prusinowski (84’ Bernacik), Osica 
(71’ Świeciński), Muniak (77’ Wietecki), Pyrzyna (77’ Zając),                  
Muszyński, Dziełak.

Żniwa z UrsusemŻniwa z Ursusem
Było ciężko, ale najważniejsze, że udało się wywalczyć komplet punktów. W sobotę (20 maja) 
na własnym boisku Legionovia Legionowo pokonała 2:1 Ursusa Warszawa. Gola na wagę zwy-
cięstwa zdobył wchodzący z ławki Dariusz Zjawiński. W tej chwili Legionovia zajmuje trzecie 
miejsce w tabeli i cały czas jest w grze o awans. Do pierwszego ŁKS-u II Łódź i drugiej Pogoni 
Grodzisk Mazowiecki traci tylko jeden punkt.
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Podpłynęli Podpłynęli 
do podiumdo podium
Wśród sportowców, którzy w połowie maja ry-
walizowali podczas odbywającej się w Mińsku 
Mazowieckim wojewódzkiej odsłony Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej w Pływaniu, znalazła się tak-
że liczna ekipa z UKP Ósemka Legionowo. I dziew-
czętom, i chłopcom do zdobycia w tych zawo-
dach medali zabrakło naprawdę niewiele.
Trenerzy Wojciech Sie-
czych, Sebastian Twardow-
ski oraz Krzysztof Kuna zgod-
nie przyznają, że występ ich 
zawodniczek i zawodników, 
trenujących na co dzień w pro-
wadzonej przez spółkę KZB 
Legionowo pływalni Wodne 
Piaski, należy zaliczyć do uda-
nych. Wyniki drużyny osią-
gnięte w Mińsku Mazowieckim 
mówią zresztą same za siebie. 
Dziewczęta z klas III-VI zaję-
ły czwarte miejsce, tracąc do 
podium cztery sekundy, zaś 
chłopcy z klas III-VI również 
znaleźli się tuż za nim, a do 
trzeciego miejsca zabrakło im 
nieco ponad trzech sekund. 
Męska młodzież z klas VII-
-VIII zajęła natomiast piątą lo-
katę, ze stratą półtorej sekun-
dy do zdobywców brązowego 
medalu. – Naszym zawodni-
kom należą się wielkie bra-

wa i gratulacje. Przebyli sporą 
drogę, zostawiając w poko-
nanym polu kilkuset rywali ze 
szkół podstawowych z nasze-
go województwa – podsumo-
wują start trenerzy Ósemki. 

Reprezentanci legionowskiego 
klubu ścigali się na igrzyskach 
w następującym składzie: 
Zuzanna Kotwica, Maria Dą-
browska, Kalina Olech, Hanna 
Sawicka, Antonina Kołacz, Zu-
zanna Zygan, Lena Szopa, Ali-
cja Kotwica, Adam Baranow-
ski, Jan Żukowski, Eryk Uryń, 
Mikołaj Popławski, Franciszek 
Skwarek, Karol Michalski, Kac-
per Jezierski, Stanisław Bu-
dzicz, Dawid Bubnow, Woj-
ciech Puszkarski, Piotr Karpik, 
Julian Jerzak, Karol Okurowski 
i Krzysztof Frąckiewicz.

 
Aldo

Po kolejnym ligowym zwycię-
stwie, tym razem 3:2 z Ama-
torem Moszewo, przewa-

ga Sokoła Serock nad trzecią                                             
w tabeli Polonią II Warsza-
wa wzrosła do sześciu punk-

tów. W następnej kolejce se-
roccy „mydlarze” zmierzą się                                       
u siebie Huraganem Wołomin. 
Spotkanie zostanie rozegrane 
w piątek 26 maja, początek                                      
o godzinie 19.30. 

Spośród naszych zespołów                       
z ligi okręgowej najwyżej w ta-
beli jest Legionovia II Legiono-
wo. Zajmuje ona w tej chwili 
czwarte miejsce i do ligowe-
go podium traci cztery punkty. 

W ostatniej kolejce „dwójka” 
zremisowała na wyjeździe 3:3 
z Wilgą II Garwolin. Madziar 
Nieporęt, który jest w tej chwi-
li szósty, pokonał 1:0 rezerwy 
nowodworskiego Świtu. Z ko-
lei Dąb Wieliszew po wysokiej, 
bo aż 1:7, porażce z liderują-
cym Talentem Warszawa spadł 
na dziesiąte miejsce. W środ-
ku tabeli panuje jednak niesa-
mowity ścisk. a różnice punk-
towe są naprawdę niewielkie. 
Do końca sezonu wiele może 
się więc jeszcze tam zmienić. 

W następnej kolejce Legio-
novia II Legionowo w nie-
dzielę 28 maja o godzinie 
11.00 podejmie u siebie KS 
Halinów, Madziar Nieporęt 
tego samego dnia o 18.30 
zmierzy się na wyjeździe 
z PKS Radość, a Dąb Wie-
liszew, także w meczu wy-
jazdowym, zagra z Wichrem 
Kobyłka. Spotkanie to zo-
stanie rozegrane w sobotę 
27 maja o godzinie 12.30. 

Zig

Gdyby taka, a nie inna sy-
tuacja w tabeli, niedzielny                                                               
(21 maja) pojedynek legio-
nowskiego lidera z mieleckim 
wiceliderem miałby olbrzymi 
ciężar gatunkowy. I mógłby 
decydować o pierwszym miej-
scu na koniec sezonu. Stało 
się jednak inaczej, co wcale 
nie oznacza, że któraś z ekip 
podeszła do tego prestiżowe-
go starcia na luzie. Dla gości 
z Mazowsza ważne było po-
twierdzenie swojej supremacji 
w całym sezonie, gospodarze 
zaś, tak „na do widzenia”, za-
mierzali utrzeć im nosa. Trud-
no się zatem dziwić, że przez 
okrągłe 60 minut obie drużyny 
zawzięcie walczyły o korzystny 
wynik. A ponieważ emocje, jak 
zawsze w takich przypadkach, 
udzieliły się też sztabom szko-
leniowym, w 48 minucie trener 
KPR-u przypłacił swoją reakcję 
upomnieniem za „niesportowe 
zachowanie w strefie zmian”. 

Jednak po ostatnim gwizd-
ku to szkoleniowiec upoko-
rzonych u siebie mielczan był                                          
w gorszym nastroju. – Wydaje 
mi się, że mimo naszej porażki 
to spotkanie miało swoje tem-
po. Powiedziałbym nawet, że                                                                              
z naszej strony dosyć odpo-
wiednie, zwłaszcza w pierw-
szej połowie, kiedy robiliśmy 
szybkie wznowienia czy kon-
trataki. W drugiej połowie, 
kiedy powiedzieliśmy sobie 
trochę słów w szatni, nasze 
zaangażowanie było jeszcze 
większe. Udało nam się nawet 
wyjść na prowadzenie jedną 
bramką, ale wtedy nie zacho-
waliśmy wystarczająco dużo 

zimnej krwi. Na pewno tro-
chę więcej mieliśmy tych nie-
szczęsnych strat, ale tak się 
gra, jak przeciwnik pozwala,                                     
a to on lepiej wykorzystał                                                       
w tym meczu nasze błędy                                                                            
– komentował mecz dla klu-
bowej telewizji trener Stali Ra-
fał Gliński. Miał on też duże za-
strzeżenia do postawy swojej 
obrony. – To nie jest to, co chcę, 
tym bardziej, że przed nami 
dwa mecze barażowe i jeże-
li chcemy o czymkolwiek my-
śleć, to każdy musi tutaj dać 
z siebie dwieście procent. Nie 
może być tak, że są jednost-
ki, które gdzieś tam się szarpią,                                
a inni są na boisku tylko po to, 
żeby być. Każdy musi pokazać 
to, co ma najlepszego.   

Trener legionowian, co zrozu-
miałe, do tego rodzaju uwag 
nie miał podstaw. – Być może 
ten mecz, jeśli chodzi o układ 
tabeli, był o nic, ale dla nas nie 
był on o nic. To naprawdę jest 
satysfakcja i duma prowadzić 

zespół, który wykonał tyle pra-
cy i obdarzył mnie takim za-
ufaniem. Tylko nieliczni potra-
fią pojechać do takiej drużyny 
jak Stal, wicelidera Ligi Cen-
tralnej, który w tym sezonie 
u siebie nie przegrał, no i wy-
grać mecz, który jeśli chodzi 
o układ tabeli nic nam nie da-
wał. Postaraliśmy się o to, żeby 
nie ulotniła się z nas wola wal-
ki, bo bardzo przyda się nam 
ona w niedalekiej przyszłości                                                                              
– mówił niedawny rozgry-
wający KPR-u. – Budowa tej 
drużyny to był ciężki, długo-
trwały proces, o którym naj-
więcej wiedzą ci, którzy w niej 
są, znają ją od środka i za-
pracowali na ten sukces. Cie-
szymy się, bo przyciągamy                                   

na nasze mecze bardzo dużo 
ludzi i wszystko w naszym klu-
bie idzie w dobrym kierunku                 
– dodał Michał Prątnicki.

Po 26 kolejkach rozgrywek 
KPR Legionowo zgromadził 
70 punktów, aż o 12 wyprze-
dzając drugą na mecie Han-
dball Stal Mielec. Trzeci, z do-
robkiem 55 „oczek”, finiszował 
AZS-AWF Biała Podlaska, któ-
ry na pożegnanie ligi wysoko 
pokonał MKS Wieluń (34:25). 
Ostatnią, czternastą lokatę                     
w tabeli Ligi Centralnej (i z do-
kładnie tyloma punktami na 
koncie) zajęła zdecydowanie 
najsłabsza w stawce Warmia 
Energa Olsztyn.

Aldo 

Handball Stal Mielec – KPR Legionowo

29:33 (15:17)
Bramki dla KPR-u zdobywali: Fafara – 7, Lewandowski – 5, Ciok, 
Klapka, Kostro i Wołowiec – po 4, Chabior – 3, Brinovec i Tylutki – po 1.

Rywale zoRywale zoStalStali w tylei w tyle
Jak obiecali, tak zrobili. Kiedy już było jasne, że wygrają Ligę Centralną, trener legionowskich 
szczypiornistów zapowiedział, że jego drużyna zamierza rozstrzygnąć na swoją korzyść wszystkie 
mecze, jakie pozostały do końca sezonu. I tak też się stało. W ostatnim ligowym starciu KPR poko-
nał na wyjeździe Handball Stal Mielec, pieczętując swój sportowy awans do PGNiG Superligi.

Wysokie loty SokołaWysokie loty Sokoła
Na cztery kolejki przed końcem sezonu Sokół 
Serock umocnił się na pozycji wicelidera V ligi 
w grupie pierwszej i jest coraz bliżej awansu do 
wyższej klasy rozgrywkowej. Pozostałe zespoły 
z powiatu legionowskiego, grające w lidze okrę-
gowej, szans na awans co prawda nie mają, ale 
mocno trzymają się środka tabeli.
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W „od zawsze” przyjaznej 
lokalnym wytwórcom hali 
dworca w Legionowie czekali 
na gości oraz klientów polscy                                                                                     
i ukraińskimi rękodzielnicy, pre-
zentujący wyroby inspirowane 
kulturą ludową obu państw. 
Podczas kiermaszu można też 
było wysłuchać koncertu do-

brze już w Legionowie znane-
go zespołu Dwa Kolory, uda-
nie prezentującego muzyczne 
perełki mające swoje źródło                                                                                      
w polskim, ukraińskim, a tak-
że białoruskim folklorze. Do-
datkową atrakcję niedzielnej 
imprezy stanowiły przygotowa-
ne i przeprowadzone na terenie 

Miejskiej Biblioteki Publicznej 
warsztaty haftu ukraińskiego, 
które poprowadziła artystka                    
z Ukrainy, Oresta Kinash. 

Wydarzenie było okazją do 
przypomnienia o realizowanej 
przez PIK akcji „Niezapomi-
najka dla Ukrainy”. Kwiaty sa-

dzone w przestrzeni publicznej 
mają upamiętnić poległych w 
obronie tego kraju obywateli                   
i ofiary toczącej się na wscho-
dzie wojny.

RM

– Dzisiaj, specjalnie na otwar-
cie Sceny po sąsiedzku, czy-
li drugiej filii MOK-u, przygoto-
waliśmy imprezę plenerową dla 
mieszkańców miasta. Pomyśle-
liśmy zarówno o atrakcjach na 
Scenie, jak i poza nią. Będą wy-
stępy lokalnych artystów, m.in. 
Belcanto, Angel’s Voice, wystą-
pią dzieci z Przedszkola Miej-
skiego nr 9, zagra też zespół 
Ramalafi – wylicza Sylwia Krzy-
żanowska-Grabiec, zastępca 
dyr. Miejskiego Ośrodka Kultu-
ry w Legionowie. Muzyczne wy-
stępy na okazałej imprezowej 
scenie zwieńczył koncert zespo-
łu Ruchome Obrazy. Organiza-
torzy symbolicznie nawiąza-
li też do chlubnych teatralnych 
tradycji dawnej Sceny 210. A to 
za sprawą zapierającego dech                                                                                       
w piersiach przedstawienia 
„Klaunada” w wykonaniu fi-
nalistów programu „Mam ta-
lent”, artystów teatru Sztuka 
Ciała. – Jeśli chodzi o atrakcje 

pozasceniczne, będą warszta-
ty plastyczne dla dzieci, będzie 
stoisko CSP, z policyjnym moto-
cyklem, który zawsze cieszy się 
dużym zainteresowaniem dzie-
ci, będą też doświadczenia na-
ukowe przygotowane przez pa-
nie z PM nr 9, strzelanie z łuku 
czy dojenie krowy. Ciekawą 
atrakcją będzie też możliwość 
wybicia okolicznościowej mo-
nety z logo Sceny po sąsiedzku.

W trakcie niedzielnego pikni-
ku nie zabrakło oczywiście ak-
centów kulinarnych. Całkiem 
za darmo dało się tam przeką-
sić i coś słodkiego, i wziąć na 
ząb coś bardziej konkretne-
go. A jeśli ktoś, zamiast kalo-
rie gromadzić, pomyślał o ich 
traceniu, mógł przymierzyć się 
do jogi, której pokaz przygoto-
wała Kasia Mikutowicz. Setkom 
zadowolonych mieszkańców                                                                           
z przyjemnością przyglądał się 
równie zadowolony prezydent 

miasta. Teraz już przekonany, 
że ponowne uruchomienie Sce-
ny było dobrym posunięciem.                   
– Czasami potrzeba jest matką 
wynalazków. Miasto dowiedzia-
ło się, że spółdzielcy nie chcą 
już utrzymywać domów kultu-
ry i przejęliśmy kilka tych obiek-
tów. W niektórych rozgościli się 
harcerze, a tutaj przez długi 
czas mieszkali uchodźcy z Ukra-
iny. Później szczęśliwie znaleź-
li oni swoje docelowe miejsce, 

a lokal stał pusty – przypomi-
na Roman Smogorzewski. Stał, 
ale na szczęście dość krótko.                                                                
– Jego przeznaczenie nasuwało 
się jakby samo. Kiedyś był tutaj 
ośrodek kulturalny, prowadzo-
ny przez Jolę Żebrowską, i dzia-
ły się tu naprawdę fajne rzeczy. 
Poza tym to duże osiedle nie ma 
żadnego ośrodka kultury, szko-
ły też są gdzieś daleko, a działa-
jące obok przedszkole miejskie 
nr 7 pełni zupełnie inne funkcje. 
To zaś jest fajny lokal, z którym 

wielu mieszkańców Legionowa 
ma miłe wspomnienia. Dobrze, 
że znalazła się Sylwia, bardzo 
aktywna osoba, która ma ta-
kie bardzo pozytywne, dojrzałe 
ADHD. Stąd wiem, że będą się 
tutaj działy różne ciekawe, po-
żyteczne rzeczy.   

I co ważne, skierowane do 
mieszkańców właściwie w każ-
dym wieku. – To dopiero po-
czątek naszej działalności, ale 
już w maju trochę się w Scenie 
po sąsiedzku działo. Były różne 
zajęcia i warsztaty, ruszył rów-
nież Legionowski Klub Mam. 
Nasza oferta jest stale posze-
rzana. W czerwcu różnych pro-
pozycji i atrakcji będzie dużo 

więcej. Pojawią się m.in. taniec 
fitness, joga i zajęcia dla dzie-
ci – zapowiada Sylwia Krzyża-
nowska-Grabiec. Podczas za-
planowanego jeszcze na maj 
dnia otwartego Sceny po są-
siedzku instruktorzy zamie-
rzają bliżej poznać oczekiwa-
nia okolicznych mieszkańców. 
A później, bogatsi o zdobytą 
wiedzę, wyjść tym oczekiwa-
niom naprzeciw. 

Waldek Siwczyński

RELACJE/ZAPOWIEDZI

 

WydarzeniaWydarzenia
kalendarzkalendarzPowrót naPowrót na Scenę Scenę

Pogodny nastrój towarzyszący oficjalnej reaktywacji legendarnego klubu 
na osiedlu Sobieskiego doskonale wpisywał się w klimat całej niedziel-
nej imprezy. Przy dużej łaskawości ze strony słonecznej aury, na potrzeby 
powitalnego pikniku Sceny po sąsiedzku całe rondo przy ulicy Husarskiej 
zamieniło się w jeden wielki plac przeróżnych zabaw.

Kiermasz z przesłaniemKiermasz z przesłaniem
W minioną niedzielę (21 maja) Powiatowa Instytucja Kultury oraz Poczy-
talnia zaprosiły mieszkańców na kiermasz rękodzieła ludowego i warsz-
taty ukraińskiego haftu. Imprezie odbywającej się na parterze legionow-
skiego Centrum Komunikacyjnego towarzyszyło hasło „Na skrzyżowaniu 
kulturowych szlaków”.

LEGIONOWO ratusz, 26.05, od godz. 9.00
Dzień Matki w Ratuszu. W programie m.in. badania, pora-
dy, profilaktyka, konsultacje, kiermasz. Godz. 15.00 sala 
konferencyjna – wykład dietetyka pt. „Zdrowa mama, zdro-
we dziecko”. 

LEGIONOWO start przy Arenie Legionowo, 
27.05, godz. 10.30
Rodzinna gra terenowa – rozwiązuj zagadki, odkrywaj Legio-
nowo. Gra będzie rozgrywana w grupach rodzinnych lub ra-
zem ze znajomymi. Informacje, zapisy i wszystkie szczegóły 
na facebookowej stronie Fundacji Lupus. 

CHOTOMÓW łąka przy kościele, 27.05, godz. 13.00-18.00
Piknik rodzinny z okazji Dnia Matki i Dziecka w Chotomowie. 
W programie m.in. pokazy artystyczno-cyrkowe, animacje                  
i zabawy taneczne, pokazy karate, stoiska sołectw, stoisko 
jabłonowskiej biblioteki, stoisko WOT oraz plac zabaw i po-
częstunek. 

LEGIONOWO Poczytalnia, 27.05, godz. 15.00
Opowieści z Krainy Kwitnącej Wiśni – warsztaty origami połą-
czone z lekturą baśni i bajek japońskich. Tym razem będzie to 
„Chłopiec z Urashimy i czarodziejska szkatułka” – japońskie 
wyspy. Liczba miejsc jest ograniczona. Na każde warsztaty 
obowiązują oddzielne zapisy pod adresem zapisy@biblio-
tekalegionowo.pl.

LEGIONOWO park im. Jana Pawła II, 27.05, godz. 16.00
Dni Patrona bł. Stefana Kardynała Wyszyńskiego – spektakl 
Teatru A. 

LEGIONOWO Poczytalnia, 27.05, godz. 17.00
Wernisaż wystawy „Pociąg do akwareli” autorstwa Joanny 
Góryńskiej.

LEGIONOWO sala widowiskowa ratusza, 
27.05, godz. 18.00
Recital Krystyny Giżowskiej z zespołem Blue Sounds. Bilety 
w cenie 60 zł dostępne w MOK Legionowo ul. Norwida 10. 

WIELISZEW Dynioland, 28.05, godz. 11.00-18.00
Dzień Dziecka w Dyniolandzie. Atrakcje: warsztaty cyrkowe, 
pokaz cyrkowy, zajęcia sensoryczne w ogródku, warsztaty 
ziołowe, pokaz baniek, animacje. Wstęp 45 zł od dziecka, 
dorośli wchodzą za darmo. 

STANISŁAWÓW PIERWSZY plac przed kościołem, 
28.05, godz. 12.00
XIII Festyn Matczyna Niedziela. W programie: msza święta 
odpustowa, posadzenie pamiątkowej róży, występy arty-
styczne, poczęstunek. 

LEGIONOWO kościół parafii św. Jana Kantego, 
28.05, godz. 13.00
Uroczysta msza święta rocznicowa. Homilię wygłosi ks. prof. 
Józef Kloch z Katedry Komunikacji Medialnej Marketingu                    
i Reklamy UKSW. 

LEGIONOWO Muzeum Historyczne ul Mickiewicza 23, 
29.05, godz. 15.00
Kolejne spotkanie Klubu Podróżnika „W 80 dni dookoła...!”. 
Gościem spotkania będzie Tomasz Owsiany – autor podró-
żujący, który opowie o Gujanie Francuskiej. Temat pokazu: 
„Gujana Francuska. Kraj naprawdę, kraj na niby”. 

LEGIONOWO stadion miejski, 30.05, godz. 10.00
Biegi przedszkolaków.


